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'DEFENSORI:

APUBLICA

ATO N°. D05/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas alribuigdes legals, resolve exonerar MARIA FERNANDA ESPOSITO
SANTIN do cargo em comissBo DPNE-I| de Assistente Técnica da Defensaria Publica dao Estado de
Mato Grasso, a partir de 08/01/2015,

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiaba/MT, 08/01/2015,
(ORIGINAL ASSINADQ)
Djalma Sabo Mendes Junior
Defensor Publico-Geral do Estado

ATO N°, 006/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSSQ, no uso de suas atribuigBes legais, resolve exonerar EDIULEN JESUS DE ARRUDA
LEITE do cargo em comissao DPNE-I| de Coordenader de Cantrole Intemo da Derensuna Pdablica do
Estado de Mato Grosso, a partir de 08/07/2015.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiaba/MT, 08/01/2015,
{ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Jinior
Defensor Publico-Geral do Estado

ATO N°. 007/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSS0, no uso de suas atribuigdes legais, resolve exonerar VINNYD SANDY CARDOSO LAZ-
ZARI do cargo em comissdo DPNE-|| de Coordenadora Administrativa da Defensoria Publica do Es-
tado de Mato Grosso, a partir de 08/01/2015,
PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiaba/MT, 08/01/2015,
(ORIGINAL ASSINADQ)
Djaima Sabo Mendes Junior
Def P Geral do Estad

ATO N°. 008/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO0, no uso de suas atribuigdes legais, resolve nomear VINNYD SANDY CARDOSO LAZ-
ZARI no cargo em comiss&o DPNE-I| de Assistente Técnica da Defensoria Publica do Estado de Mato
Grosso, a partir de 08/01/2015.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuisba/MT, 08/01/2015.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Junior
Defensor Publico-Geral do Estado

ATO N°. 008/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSS0, no uso de suas atribuigdes lagais, resolve nomear EDIULEN JESU US DE ARRUDA LEITE

na cargo em comissdo DPNE-Il de Coordenador. Administrativo da Defensoga Publica do Estado de
Mato Grosso, a partir de 08/01/2015,

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE

Cuiaba/MT, 08/01/2015,

(ORIGINAL ASSINADO)
D{aima Saho Mendes Jumar

PORTARIA N° 010/2015/SDPG

0 1° SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATQO
GROSSO, por meio de delegagao verbal do Defensor Piblico-Geral para o alo, com fundamento no
art. 26, X/l da lei 146/2003, no uso de suas atribuigdes institucionais, conferidas pela Lei Crganica da
Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.° 146, de 29 de dezem-
bro de 2003), a quem compete dirigir a instituigio, bem coma superintender, coordenar & orientar as
atividades dos seus membros, promovendo atos da gestéo administrativa, financeira e de pessoal, em
conformidade com seu artigo 12, |, Il & IX,

CONSIDERANDO a PORTARIA N°. 258/2014/SOPG que instituiu as
nermas disciplinaderas do plantao integrado no dmbito das nicleos da Defensoria Publica do Estado
de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a decisdo proferida no Procedimento n*.
1156/2015, com escala de Plantdo Integrado da Defensona Publica, na microrregido: Guiratinga,
Itiquira, Pedra Preta, Alto Araguaia, Alto Gargas e Alto Taquari:

RESOLVE:

Art. 1° - Estabelecer a Escala de Plantao Integrado dos Defensores
Piblicos e Assistentes Juridicos em atuagio na micromegido: Guiratinga, Itiquira, Pedra Preta, Alto
Araguaia, Alto Garcas e Alto Taquari, no periodo de 02 de janeiro de 2015 a 28 de junho de 2015,
conferme tabela abaixo:

ESCALA DE PLANTAOQ INTEGRADO
MICRORREGIAD: GUIRATINGA, ITIQUIRA, PEDRA PRETA, ALTO ARAGUAIA, ALTO GARGAS E ALTO TAGUARI

DATA DEFENSOR PUBLICO JASSISTENTE JURIDICO
De 02/01 & 06/01/2015 Or. Jardel Mendonga Santana Evell Daiani
D 10/01 2 110172015 [0r, Leonardo Jacometti de Oliveira Plipio Luiz
O 17/01 & 18/01/2015 Or. Rubens Vera Fuzaro Junior pleilton Alves
e 24/01 & 25/01/2015 Or. Leonardo Frederico Lopes Raeline Moreira
e 31/01 a 01/02/2015 Cr. Jardel Mendonga Santana veli Daiani
O 07/02 a 02/02/2015 IOr. Leonardo Jacomettl de Ofiveira Plipio Luiz
0e 14/02 a 15/02/2015 Or. Leanardo Frederico Lopes Raeline Moreira
e 16/02 a 17/02/2015 0r. Rubens Vera Fuzare Junior Juleitton Alves
De 21/02 & 220022015 0. Lecnardo Jacomett de Oliveira plipio Luiz
Cie 28/02 a 29/02/2015 07, Leanarda Frederico Lopes Fachne Moreira
De 07/03 a 08/03/2015 [Or. Rubens Vera Fuzaro Junior peilton Alves
e 14/03 a 15/03/2015 Cr. Leonardo Frederico Lopes Fackne Moreira
Oe 21/03 a 22/03/2015 Dr. Leonarde Jacometti de Ofveira Pliple Luiz
D 28/03 a 22/03/2015 [Or. Jardel Mendonga Santana Eveli Daiani
De 03/04 a 05/04/2015 C¢. Leonardo Jacometti de Cliveira Plipio Luiz
e 11/04 a 120412015 j0r. Rubens Viera Fuzaro Junior pleilton Alves
De 18/04 a 19/04/2015 0. Leonardo Frederico Lopes Raeline Moreira
Dia 21/0472015 Ds. Jardel Mendonga Santana Eveli Daiani
Die 25/04 a 26/04/2015 Dr. Jardel Mendenga Santana [Eveli Daiani
Ce 01/05 a 03/05/2015 Cr. Leanardo Frederico Lopes Raekne Moreira
D 09/05 a 10/05/2015 Or. Leanards Jacometti de Olveira Plipio Luiz
e 16/05 8 17/05/2015 Or. Jardel Mendanga Santana Eveli Dajan
e 23/05 a 24/05/2015 0. Leonardo Jacometti de Oliveira Jlipio Luiz
e 30/05 a 31/05/2015 0. Rubens Vera Fuzare Junior paleilton Alves
ia 04/06/2015 0. Rubens Vera Fuzare Junior Pleilton Alves
De 06/06 a 07/06/2015 0. Leonardo Frederico Lopes Raeline Mareira
Ce 1306 a 14/06/2015 Or. Jardel Mendonca Santana Evell Daiani
De 20/06 a 21/06/2015 Dr. Rubens Vera Fuzaro Junior Wleiton Alves

e 27/06 a 28/06/2015

Dr. Leonardo Frederice Lopes

[Raeline Maoreira

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao, com
efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2015,
Cuiaba/MT, 08 de janeira de 2015,
(ORIGINAL ASSINADO)
SILVIO JEFERSON DE SANTANA
1° Subdefensor Piblico-Geral

PORTARIA N°. 011/2015/SDPG

0 1° SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSS0, por meio de delegagao verbal do Defensor Pablico-Geral para o ate, com fundamanto no
art. 26, Xl da lei 146/2003, no uso de suas atribuicdes institucionais, confendas pela Lei Orgénica da
Defensaria Piblica do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.2 146, de 29 de dezem-
bro de 2003), a guem compete dingir a instituigio, bem como supenintender. coordenar e orientar as
alividades dos seus membros, promavendo atos da gestao administrativa, financeira e de pessoal, em
conformidade com seu artigo 12, 1, lll e 1X,

CONSIDERANDO comunicagio efetuada pela i, Coordenadora do
Nicleo de Segunda Instancia, com escala de plantio daquele niclea:

CONSIDERANDO a deciséo proferida através do Procedimento n.
6654/2015.
RESOLVE:

Art. 1° - Estabelecer a Escala de Plantio dos Delensoras Publicos,

am atiarss an Aoelas da Pafmsssde do Canimde b oin oo o4 4 mm
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DEFENSORIA PUBLICA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAGAO
CONVITE N° 001/2015

OBJETO:LICITACAO DO TIPO MENOR PRECO GLOBAL PARA
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA VISANDO
A EXECUGAO DE REFORMA NO PREDIO DO ANEXO DA SEDE
ADMINISTRATIVA DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADQ DE MATO
GROSSO, CONFORME AS ESPECIFICACOES CONSTANTES DO
INTRUMENTO CONVOCATORIO E SEUS ANEXOS.

DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTACAC E
PROPOSTAS:08/05/2015

HORARIO DO RECERIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAGAO E
PROPOSTAS: 09HORAS

LOCAL: Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, sala de reunido
da sede da DP/MT,Rua 04. Quadra 10, Lote 01, Setar A, Centro Palitico
Administrativo, Cuiaba/MT.

EDITAL: A disposicio aos interessados no enderego supra, horario de 14 as
18hs, ou no site da Instituigao.

Cuiaba/MT, 24 de abril de 2015.
ORIGINAL ASSINADO
ELIANETH GLAUCIA DE OLIVEIRA NAZARIO
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo
Defensoria Puiblica do Estado de Mato Grosso

ATO N°. 088/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO. no uso de suas atribuigies legais, resolve _exonerar
EDIULEN JESUS DE ARRUDA LEITE do cargo em comissao DPNE-II
de~Coordenador Administrativo da Defensoria Publica do Estado de Mato
Grossa, a partir de 30/04/2015.
PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 30/04/2015.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Janior
Defensor Publico-Geral do Estado

ATO N°. 089/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuigtes legais, resolve_exonerar
MICHELLE VICENTE DE CARVALHO do cargo em comissdo DPNE- Ii de
Assistente Tecnica da Defensoria Plblica do Estade de Mato Grosso, a partir
de 30/04/2015.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 30/04/2015.
(ORIGINAL ASSINADO)

Djalma Sabo Mendes Junior
Defensor Publico-Geral do Estado

ATO N°. 090/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO

EDIUL no cargo em comissao DPNE-TT de
Assistente Técnico da Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso., a partir
de 30/04/2015.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 30/04/2015,

(ORIGINAL ASSINADOQ)
Djalma Sabo Mendes Janior
Defensor Publico-Geral do Estado

ATO N°. 091/2015

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuicdes legais, resolve nomear.
MICHELLE VICENTE DE CARVALHO no cargo em comissio DPNE-Il de
mg,tratwa da Defensoria Publica do Estado de Mate
Grosso, a partir de 30/04/2015.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 30/04/2015.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Jinior
Defensor Pablico-Geral do Estado

PORTARIA N°. 182/2015/SDPG

O SEGUNDO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO. por meio de delegacéo verbal do Defensor
Publico-Geral para o ato, com fundamento no art. 26, XIIl da lei 146/2003,
no uso de suas atribuigdes institucionais, conferidas pela Lei Organica
da Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar
Estadual n.° 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a
instituicao, bem como superintender. coordenar e orientar as atividades dos
seus membros, promovendo atos da gestdo administrativa, financeira e de
pessoal, em conformidade com seu artigo 12, 1, lll e IX,

CONSIDERANDO comunicagdo efetuada pelos .
Defensores Publicos, Dr. Flavio Marcus Asvolinsque Peixolo e Dr®. Sandra
Cristina Alves, através do Oficio n?, 27/2015/DPVG.

CONSIDERANDO decisdo proferida no procedimento n®
196331/2015.

RESOLVE:

Art. 1°. ALTERAR, na Escala de Plantdo da Criminal de
Cuiaba e Varzea Grande/MT. os periodos abaixa:

DATA DEFENSOR PUBLICO |ASSISTENTE JURIDICO

De 13/03 a 16/03/2015Dr. Flavio Marcus Bruna A. Pires de Miranda
Asvolinsque Peixoto Xavier

De 20/03 a 23/03/2015Dr®, Sandra Cristina Fabiana de Lara Campos
Alves Pedroso
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PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

PORTARIA N° 040/2016-PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIGA, no uso de suas atribui¢des legais,
RESOLVE:
ender. por necessidade do servico, 0 gozo de 05 (cinco) dias de
férias ordinarias, remanescentes do exercicio de 2013/2014, concedidos
pela Portaria n.° 773/2015-PGJ ao Dr. ALEXANDRE DE MATOS GUEDES,
Promotor de Justiga, matricula n® 001124, a partir de 01,02.2016, sendo que
0s mesmos serdo usufruidos em momento oportuno, conforme processo
gedoc n® 006055-001/2015.
Suspender. por necessidade do servico, o gozo de 05 (cinco) dias de
férias ordinarias, remanescentes do exercicio de 2013/2014, concedidos
pela Portaria n.° 668/2015-PGJ ao Dr. EZEQUIEL BORGES DE CAMPOS.
Promotor de Justica, matricula n® 001120, a partir de 01.02.2016, sendo que
08 mesmos serdo usufruidos em momento oportuno, conforme processo
gedoc n° 004898-001/2015.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiaba. 29 de janeiro de 2016.
Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justica

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 008173-001/2015.Espécie: Contrato n® 17935/1
- PGJ n° 011/2016. Contratante: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO
DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE
JUSTICA Contratada: ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S.A.,, CNPJ/MF n® 03.467.321/0001-99.0bjeto: Fornecimenta
de energia elétrica pela Distribuidora ao Cliente e a disponibilidade de
poténcia necessaria. Valor: RS 60.000,00 (sessenta mil reais). Dotacao
Orgamentaria: Projeto/Alividade: 2005, Natureza da Despesa: 33903900,
Fante: 100. Vigéncia: 24 (vinte e quatro) meses. Assinado: Em Cuiaba-MT.
11 de janeiro de 2016. Assinam: Mauro Benedito Pouso Curvo - Secretario-
Geral de Administragdo e Luciana Miyabaiyashi e Jodo Gonzaga da Silva
- Representantes da Empresa Contratada.

DEFENSORIA PUBLICA

ATO N°. 006/2016

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuicies legais, resolve exonerar
VICTTOR GONGALVES NUNES. a pedido, do cargo em comissdo DPNE-II
de Assistente Juridico da Defensoria Publica do Estado de Mato Grasso, a
partir de 01/02/2016.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 28/01/2016.

(QOriginal Original)
Djalma Sabo Mendes Jinior
Defensor Publico-Geral

ATO N°. 007/2016
O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE

MICHELLE VICENTE DE CARVALHO, a pedido, do cargo em comissao
DPNE-II de Coordenadora Administrativa da Defensoria Publica do Estado
de Mato Grosso, a partir de 28/01/2016.

PUBLICADO.,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 28/01/2016.
(Original Assinado)
Djaima Sabo Mendes Junior
Defensor Publico-Geral

ATO N°. 008/2016

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuigbes legais, resolve nomear
KARISE CORREIA DE LIMA CRIVELLI no cargo em comissdo DPNE-II
de Coordenadora Administrativa da Defensoria Plblica do Estado de Mato
Grosso, a partir de 01/02/2016.

PUBLICADO,
REGISTRADC,
CUMPRA-SE,

Cuiaba/MT, 29/01/2016.
(Original Assinado)

MATO GROSSO. no uso de suas atribuicdes legais, resolve exonerar .

PORTARIA N°. 068/2016/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO, por meio de delegago verbal do Defensor
Publico-Geral para o ato, com fundamente no art. 26, XIIl da lei 146/2003,
no uso de suas atribuicdes institucionais, conferidas pela Lei Organica
da Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar
Estadual n.° 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a
instituicao, bem como superintender, coordenar e orientar as atividades dos
seus membros, promovendo atos da gestdo administrativa, financeira e de
pessoal, em conformidade com seu artigo 11, 1, Il e IX.

CONSIDERANDO comunicagao efetuada peloi. Defensor
Publico Dr. Denis Thomaz Rodrigues com escala de Plantao Integrado da
Defensoria Publica, na microrregido: Jaciara, Juscimeira e Dom Aquino/MT:

CONSIDERANDO a deciséo proferida no Procedimento
n°. 29709/2016.

RESOLVE:

Art. 1° - Estabelecer a Escala de Plantio Integrado dos

Defensores Publicos e Assistentes Juridicos em atuacao
na microrregido: Jaciara, Juscimeira e Dom Aquino, no periode de 05 de
fevereiro a 27 de margo de 2016, conforme tabela abaixo:

ESCALA DE PLANTAO INTEGRADO
MICRORREGIAQ: JACIARA/JUSCIMEIRA E DOM

ILWQUINO
DATA DEFENSOR SSISTENTE
PUBLICO HURIDICO
Dr. Erico Ricardo da [Jhonny Almeida
De 05/02 a 09/02/2016 Silveira Passareli
Dr. Denis Thomaz [Jodo Gabriel F. do N.
De 12/02 a 14/02/2016 Rodrigues Silva
Dr. Leandro Saulo Vinicius de

De 19/02 a 21/02/2016 Paternost de Freitas Moraes

Dr. Erico Ricardo da Jhonny Almeida

De 26/02 a 28/02/2016

Silveira Passareli

Dr. Denis Thomaz  Jo&o Gabriel F. do N.
De 04/03 a 06/03/2016 Rodrigues Silva

Dr. Leandro Saulo Vinicius de

De 11/03 a 13/03/2016 Paternost de Freitas Moraes

Dr. Erico Ricardo da Jhonny Almeida
Silveira Passareli

De 18/03 a 20/03/2016

Dr. Leandro Saulo Vinicius de
Paternost de Freitas Moraes

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

De 25/03 a 27/03/2016

publicagéo.

Cuiaba/MT, 29 de janeiro de 2016.
(Original Assinado)
SILVIO JEFFRSON NF SANTANA




PANTANAL

VIGILANCIA E SEGURANCA ARMADA

Cuiab3/MT 04 de Maio de 2015 ()0

A

A

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADODE MATO GROSSO — CAMPO VERDE/MT
Sob Contrato de N° 002/2015

Dr. Djalma Sabo Mendes Junior

A PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ
sob n°. 08.282.957/0001-80, Situada a Rua. P QD 07 N°09, Bairro Miguel Cuiaba
IMT, segue NF. 1873, a Relagédo dos colaboradores, juntamente com as fichas de
Ponto e os Holerites de Pagamento, Comprovante de pagamento do FGTS, PIS,
COFINS, INSS, GPS, o Protocolo de envio de arquivos, GFIP, a Declaracéo

Previdéncia Social referente ao més 04/2015 e as Certiddes Negativas dentro do
periodo de validade.

—  Grata.

Tenha uma excelente semana e que 0 SENHOR JESUS Abencoe Grandemente suas vidas e

suas familias!

Atenciosamente.

65 3642-7589
Email: pantanalseguranca@terra.com.br
Rua P, Qd. 07, Casa 09, Miguel Sutil — Cuiaba / MT




do

protocele 0

613-3

a12



Pagina 1 de 1

s Prefeitura Municipal de Cuiaba Série do Documento

e . s Nota Fiscal de Servigo

g’y Secretaria Municipal de Fazenda WA Eletronica - NFS-e
Fone: (65) 3317-5600 - http://www.cuiaba.mt.gov.br/

T Pantanal Vigilancia e Seguranca Ltda
Vy Ay it
q 4¢ Pantanal Vigilancia e Seguranga
\ Rua P,09- Miguel Sutil
-, CEP 78048-345- Fone (65) 3642-7580 -Cuiab4- MT
k e pantanalseguranca@terra.com.br
Inscrigéio Municipal 93610 - CPF/CNP. 08.282.957/0001-80

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Data de Emisséo da NFS-e Codigo de Verificagio de Autenticidade Ndmero da Nota Fiscal

Tributagdo no municipio 4/5/2015 18:37:06 B 345 AE
Numero do RPS | Série do RPS Data de Emissdo do RPS 1 873

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://Cuiaba.lssnetonline.Com.Br/cuiabalonline

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF Inscrigio Municipal | Raz&o Social

03.507.415/0031-60 | 75349 Mato Grosso Governo do Estado

Endereco Nimero | Complemento Bairro

Rua 6 Centro Politico Administrativo
CEP Cidade / UF Telefone e-mail

78050-970 Cuiaba / MT (65)3613-3400 alarmesmt@fortesul.com.br

Descri¢do dos Servigos

PRESTAGCAO DE SERVIGO DE VIGILANCIA E SEGURANGA DE 01/04 A 30/04/2015 NO NUCLEO DA DEFENSORIA PUBLICA DE CAMPO
VERDE.

SOB CONTRATO DE N° 002/2015 DP/MT

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 1496 OP.003 CC.1659-0

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aiquota | fomda Céd. Nacional Atividade Econémica
7460802 - Atividades de Vigilancia e Seguranga Privada 500 |11 8011101
Valor Total dos Servigos | Desconto incondicionado | Dedusdes Base Basede Calculo | TotaldoISSQN | ISSON Retido | Desconto Condicionado
R$ 7.610,30 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 7.610,30 R$ 0,00 | Sim R% 0,00

Reten¢des de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 837,13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 380,52
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 6.392,65

Informagdes Complementares

* PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 ¢
65-3613-8500

https:f;’www.notaeletronica.com.brf’cuiabafNotaDigitaIfNovoLayoutNovaNota.aspx?E... 04/05/2015






LTS

FUNDO DE GARANTIA D0 TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP 8.40

04

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/04/2015 - 10:23:48

01-RAZAO SOCIAL/NOME

BASE PANTANAL

02-DDD/TELEFONE

(0065) 36427589

03-FFAS

04-SIMPLES

515

05-REMUNERAGAD 06-QTDE TRARERLHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

781.816,02 522 8

08-COD RECOLHIMENTO

150

09-ID RECOLHIMENTO

018084-5

10-INSCRIGAO/TIFCO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

08.282.957/0001-80 03/2015 28/04/2015

13-DEPOSITO + CONTRIE SOCIAL

14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOQLHER

62.545,28 3.492,67 66.037,95

**YATLOR FGTS A RECOLHER EM 28/04/2015**

|858300006600 379501801506 428579184809 828285700018

AUTENTICAGAO MECANICA

s

CAIXA

~ Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome:

Conta de débito:

PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA

1496 / 003 / 00001659-0

01-F Representacdo numérica do codigo de barras:
BAS 3
— 858300006600 379501801506 428579184809 828295700018
03-F
CNPJ/CEI empresa: 08.282.957/0001-80
| sg-c | €6d. convénio: 0180
Data de validade: 28/04/2015
' Competéndia: 03/2015
Valor recolhido: 66.037,95
i
FGTS

[ Identificagdo da operagdo:

Data/hora da operacao:

Data de Débito:

28/04/2015 12:07:26

28/04/2015
Codigo da operagdo: 00514691
Chave de seguranga: SA2PVWF7]9SXTSV6







igual ou superior a R$ 10,00.

de mesmo codigo de periodos subsequentes, até que o total seja

1@15 Banco Bradesco S/A
~ Comprovante de Transagdo Bancaria _
i DARF 0 5*‘
Data da operacdo: 16/03/2015 - 14h09
Bradest0 o de controle: 658.579.681.230.873.082 | Autenticagio bancaria: 003.635.503.794.119 8
Net Empresa
Conta de débito: Agéncia: 2117 | Conta: 37570 - 5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA | CNPJ: 8.282.957/0001-80
1 . 02 PERIODO DE APURAGA 31/12/2014
;. MINISTERIO DA FAZENDA e —
j SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNP) 008.282.957/0001-80
Documento de Arrecadagio de Receitas Federa
04 CODIGO DA RECEITA 2372
DARF
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE 06 DATA DE VENCIMENTO 31/03/2015
pantanal vigilinda e seguranca Itda
| (653) 6445532 07 VALOR DO PRINCIPAL R$ 53.433,80
ATENGAO 08 VALOR DA MULTA R$ 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigbes administrados ["gg VALOR DOS JUROS E/OU
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total sefa | encarGoS DL - 1.025/69 R$ 97249
inferior a R$ 10,00.
Ocomendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo/contribuicao | 10 VALOR TOTAL R$ 54.406,29

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 e 22 vias)

003.635.503.794.119

A transagio acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Documento aprovado pela IN/SRF - No. 736 de 02.05.2007.
0O lancamento do valor consta no extrato da Conta-Corrente,

junto @ Agénda do débito N° 21 17, da data de pagamento 16/03/2015, sob o

NO de protocolo 6042372.
Este documento serve como comprovante de pagamento e deve ser guardado para apresentacao 3 Receita Federal, quando solicitado.
Banco Bradesco S.A.
www.bradesco.com.br
Autenticacdo
HMsn@ro7 HdXGQSZ? sfi#vAapf nrCMBmTQ ETGFBCFm qOGbLIAo axCB5sMD i2pg?cKM
Q2290krM MS3FH*H PHE8*IwHx VILWVB@@ UXZMQLLR SAKEXJOp 9Qzk5NZ? JKivVPzQ
OpFNeZXd vMP*@jjO castymdF WPVCPBOL gP33vf0j ypsroP5] 29803280 763082033
SAC - Servico de  Al6 Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes e Informages. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0300 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. Egies&gnste
osCo

Ouvidoria 08007279933  Atendimento de segunda a saxta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

imirDamn iaf
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CAIX

Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA
Conta de débito: 1496 / 003 / 00001659-0
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAQ 31/12/2014
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO -
BRASIL 03- NUMERQO DO CPF QU CNPJ||08.282.957/0001-80
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA 2089
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE |06- DATA DE VENCIMENTO I 31/03/2015)
PANTANAL VIGILANCIA E SEGU / (65) 3644-5592 07- VALOR DO PRINCIPAL || RS 82.200,98|
_ ATENCAO 08- VALOR DA MULTA | R$ 0,00|
E vedado o recolhimento de tributos &  contribuicbes ——=
administrados péla Secretaria da Receita Federal cujo valor ||09- VALOR DOS JURQS/ R$ 1.496,05
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
—||esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo codigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a_R$ 10,00, |10~ VALOR TOTAL “ R$_33-597,031
11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 16032015 149600300001659 00435377
Identificagdo da
operacio: PAGAMENTO DE DARF IRP]
Data de débito: 16/03/2015
Data/hora da operac8o: 16/03/2015 14:29:45

Cédigo da operacdo: 00435377
Chave de seguranga: RGPYUMTUULSO093P3

Documento pago dentro das condi¢des definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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Comprovante de Transacdo Bancaria

GPS

Data da operacio: 20/03/2015 - 18h44

BradestO0 o de Controle: 412.720.147.228.327.182 | Autenticacdio Bancéria: 003.635.865.891.807

Net Empresa

ot

Conta de débito: Agéncia: 2117 | Conta: 37570 - 5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA | CNP3: 8.282.957/0001-80

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-MPAS 03. CODIGO DE PAGAMENTO 2118
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 04. COMPETENCIA 02/2015
8282957000180
01. NOME / FONE / ENDEREGO BAIOENTIFICAROR
pantanal vigilandia e seguranca ltda 06. VALOR DO INSS ‘R$ 0,00
(65) 36445592
rua p qd 07 casa 09 lot miguel sutil o7
02 VENCIMENTO
“Uso Exclusivo INSS) oe.
“[ ATENGAO: E vedada a utiizaso de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 | 09. VALOR OUTRAS ENTIDADES R$ 46.076,16
estipulado em ResolugSo publicada pelo INSS. A receita que resultar em valor inferior deverd
ser adicionada 3 contribuicSo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 10. ATM/MULTA E JUROS R$ 0,00
11, TOTAL R$ 46.076,16
A transacio acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa
A GPS - Guia da Previdénda Social acima foi paga através dentro das condigbes espedficadas, conforme Ordem de Servigo INSS/DAF n®
205, de 10.3.1999. .
0O langamento consta no extrato de Conta-Corrente, da data de pagamento 20/03/2015, sob o n.de protocolo 5162119.
Banco Bradesco S.A.
www.bradesco.com.br

Autenticagao

Ihh@nOfQ 4BdGQ2zR d@ONW27b UZsMSaém 7v7KbCxq jLH@FsQK 28tkoviE p3xtQclLY
agBDbaan ?MvF#?2H JbZ4om6E Thh2MUDr Bh1BhOX6 SrpqwOxz ugDo71S2 Pgz6UMed
- PYviW@dn @VBQFiMn A3H@4VHZ islfd4Aah sTPxG2@B Om?Z2P*s 52031982 10006763

SAC- Servicode AlS Bradesmo Defidente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes e Informacdes.
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria 08007279933 Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h as 18h, excetp feriadcs.

Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco

hitps:/iwww.ne2 bradesconetempresa.b.br/ibpjseiimprimir Popup jsf

Al
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PODER JUDICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PANTANAI, VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.282.957/0001-80

Certiddo n°: 94522973/2015

Expedigdo: 22/04/2015, &s 12:09:47

Validade: 18/10/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 08.282.957/0001-80, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoridrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

fgvidas & sugestles: ocndt@bst, jus.br

41
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 08282957/0001-80

Razdo Social: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Nome Fantasia:PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA

Endereco: R P 09 QD 07 / MIGUEL SUTIL / CUIABA / MT / 78048-345

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade: 21/04/2015 a 20/05/2015

Certificacdo Nimero: 2015042103275941411876
Informacgdo obtida em 22/04/2015, as 12:05:39.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

og
03

22/04/2015 11:05






e gt amaen uups./i wwWw.SCIaZ.mL.gov. br/cnd/certidao/servlet/ServletR otd

Secretaria de Estado
de Fazenda

Governo do Estado
de Mato Grosso
Sistema de Certiddo Negativa de Débito

Data: 22/04/2015 - 11:13:16
Certidao referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da

Administracdo Publica
Nimero :0014105720

Certiddo fornecida para CNPJ/MF : 08.282.957/0001-80
Razdo Social : PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA-ME
Emitida em : 22/04/2015

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, ndo consta, nas bases
informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da
Secretaria de Estado de Fazenda, pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima
indicado, excetuada a eventual existéncia de créditos tributdrios cuja exigibilidade
esteja suspensa.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo lan¢ados, bem como em
razdo de posterior lancamento ou apuracdo, ou decorrentes de inexatidio da informacao
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributdrio, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscrigdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagbes principais ou acessérias, cujo controle ainda no esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

- Fornecimento gratuito, salvo quando a impress3o for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.qov.br

Esta Certiddo tem validade até 22/05/2015 - Fornecimento Gratuito

7 Cddigo de Autenticidade : TTBT9TL22T2MT2UA

.
L
© Copyright 2001-2015 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

ldel 22/04/2015 11:14
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME
CNPJ: 08.282.957/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo junto @ Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situagdo do sujeito
passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas nas

alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 17:59:34 do dia 27/02/2015 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/08/2015.

Cadigo de controle da certiddo: 1633.8CF7.F700.CB3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http:/Awww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidao/CND ConjuntaSegVia/Resul tadoSeg\Via.asp?Origem=1&Tipo=1&NI=08282957000180&Sen... 1/1






e PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 9
’ PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS E TRIBUTOS MUNICIPAIS
NUMERO DA CERTIDAO . - PROCESSO EXERCICIO
179686/2015 208461 2015 | GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL 7

734762267 LANCAMENTOS DIVERSOS - 127337

A

20022015082 00180001 0180517968641434415208461

NOME
" PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/CNP] i | RG/INSCR. ESTADUAL,

" 08.282.957/0001-80 " g
Rua P (LOT MIGUEL SUTIL), 09 - QDA 07

BAIRRO FINALIDADE
ALVORADA | Licitaglio

/ Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Mimicipal,l a qualquer titulo, de dividas que venham

a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

-

PARA CONSTAR EUS ELIS CARDOSO PASSO A SEGUINTE CERTIDAO

L'

VALI&ADE S, . quinta-feira, 21 dé maio de 2015
7 Bun, de
2 v
O C':;

Cuiaba/MT; 20 de Feversiro de 2015,

3,
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Plantdo: Tumo:_ 7 45 MM

DIA :;“;D“ﬁ ASSINATURA HORA DE SAIDA ASSINATURA INTERVALO
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02
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08 |72, .0 D= [ 72. 55 (L L
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2640 2.
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF i ;
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 04/2015 m
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 oenrroanon 08.282.957/000180
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6-VALOR INSS 837,13
PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA
RUA P, MIGUEL SUTIL 7-
CUIABA MT
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
{(Usao exclusivo do INSS) 20/05/2015 ENTIDADES
o | ATENGAO: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
% inferlor ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A recelta que resultar valor JUROS
= | inferior deverd ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondente nos meses
; subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 837,13
12 - AUTENTICACAO BANCARIA
LBSOOOODUB 5_] 3?130270264 2 008282957{10 1 01 802015047- T ¢
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS S=CRDIGO DEPAGAVENTY: |2640
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF . 04/2015
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS A-COMPEIENGIA
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5- DENTIFICADOR 08.282.957/0001-80
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 837,13
PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
RUA P, MIGUEL SUTIL 7-
CUIABA MT
8-
w
£ 12 -VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
=
5 | (Uso exclusivo do INS) 20/05/2015 ENTIDADES
i ,
5| ATENGAO: E vedada a utllizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10 'ATMU’( MUSLTA E
8 Inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JURO
| Inferior devera ser adicionada & contribuigdo ou importdncia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1-TOTAL 837,13

I 85890000008-5 1 3an 302?0264 2 00828295700 1 0180201 5047-7

AR R

12 - AUTENTICACAO BANCARIA
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Recibo do Sacado

Prefeitura Municipal de Cuiaba DataEmissdo | 11/05/2015
Diretoria de Receitas Mobilidrias — Coordenadoria do Issqn - CNPJ: 03.533.064/0001-46 N¢ da Guia de 1402463274
Avenida Tenente Coronel Duarte, 1234 - Cenlro Recolhimento
78000000 - Cuiaba/MT Vencimento 22/06/2015
B D.A.M - DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL B
Raz&o Social Inscrigdo Municipal CPFICNPJ
Mato Grosso Governo do Estado 75349 03.507.415/0031-60
Data de N® do . Valor
Vencimento L anicto. Descrigdo Principal Corregao Juros Multa Total
22/06/2015 | 140379394 1| Ref. a 5/2015 ISSQN Prest, Serv. Relido 380,52 0,00} 0,00 0.00) 380,52
ANOTA DIGITAL AVULSA SOMENTE SERA ENTREGUE APOS A
CONFIRMAGAOQ DA BAIXA BANCARIA NO SISTEMA. 3“°'52| 0,00 om 0.00 3805

Autenticagio Mecénica

Linha Digitavel: 0019818657000000001410246327421 3664670000038052

Corte aqui

& BancoboBres. [001-9]  00198.18657 00000.000141 02463.274213 6 64670000038052

pagy Local de Pagamento Vencimento
Pagéavel em qualguer banco até o vencimento. 22/06/2015
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
Prefeitura Municipal de Cuiaba
Avenida Tenente Coronel Duarte, 1234 - Centro 38342/60025-3
78000000 - Cuiaba/MT
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. IAceile Data do Processamento Nosso Nimero
11/05/2015 1402463274 RC-CI N 11/05/2015 00000001402463274-X
Uso do Banco Carteira IEspéde Moeda |Quanl.idade Valor ( =) Valor do Documento
18 R$ 380,52
InstrugGes de Responsabilidade do Cedente ( - ) Desconto
NAQ RECEBER APOS O VENCIMENTO. NAO PAGAVEL NOS CORREIOS (ECT).
( - ) Outras Dedugdes / Abatimento
ANOTA DIGITAL AVULSA SOMENTE SERA ENTREGUE APOS A CONFIRMAGAO DA BAIXA
BANCARIA NO SISTEMA. (+) Mora / Multa 7 Juros
EXIJA NOTA FISCAL DE SERVICOS, GANHE PREMIOS EM DINHEIRO E DESCONTO NO IPTU. (+) Outros Acréscimos
ACESSE O SITE : WWW.NOTACUIABANA.COM.BR (=) Valor Cobrade
380,52
|Sacado

Mato Grosso Governo do Estado
Rua Seis, S/N - Centro
78000000 - Culab&/MT

E‘HIIII ‘I‘Ill!‘lglllllg IIIIIMIE!IIIIﬂE!I‘I‘ | S
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Estado de Mato Grosso

¥ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETAR!A ADJUNTADO TESOURO: ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 10101.0001.15.000587-9
N°EMP: 10101.0001.15.000084-8 Data do Doct®: 11/05/2015

N° PED: 10101.0001.15.000089-7 Data de vencimento: 11/05/2015

N° CAD: N° NOBLIST: IN® DOTLIST:

(')rgﬁo:

10 Defensoria Pablica do Estado

Unidade Or¢camentdria:

10101 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
10101.0001 Geral

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

Hokk kkk ko sk ek ko

Liquida¢do Escritural: Regularizacio: Dotagdo Orcamentaria:

Nio Sim 10101.0001.03.122.036.2005.9900.339000000.100.4.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA Fhk ke 24k

Forma pagamento: Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgiio):

" 'tade Ordem Bancdria (NOB) 02731.00500 001.3834.000000000006164-6

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidacao:

001.3834.000000000006164-6 **% 7.610,30{SETE MIL E SEISCENTOS E DEZ
REAIS E TRINTA CENTAVOQS ***
doksk dkdkok sk deokok kokok dkokok Rokok dokk ek
Mok dededk kol ek kR dkokok kokk ok

Histérico:

NF1873 CONT.002/2015, REF. ABRIL - PROT 213674/15

Cédigo do credor: Credor: <

2012.06409-9 PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo de Pagamento

08.282.957/0001-80 Cuiabd - MT 657391/2015

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 237.2117.000000000037570-5
Pagamento Disponibilidade RP: Nio

DADOS DA DIARIA
Data de Inicio da Viagem: *** k¥ k%
Data de Retorno da Viagem; *** **% *¥*

N° OS: #%% k%% %%

2 CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato:; *** #+# *4x |Términu da vigéncia; *** #**
N® Convénio: ¥** #%% %4%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (RS) [Saldo a liquidar (RS) Esta liquidacédo (RS) Saldo a liquidar atual (RS)
**++83.713.30 *** 68.492.70 *** 761030 *** 60.882.40

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAO
Valor total do empenho (R$) [Saldo em liquidagio (RS) Esta liquidacio (RS) Saldo em liquidacdo atual (RS)
¥x83.713,30 *A* 7.610.30 *** 7.610,30 4 0,00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio:
**¥ 0,00 **% 380,52 |Cuiaba
INSS (RS): FUNPREV (RS): Qutras consignacies (RS):
*x% 837.13 *** 0,00 *** 0,00

CEPROMAT 11/05/2015 14:09 Pagina 1/2 alinelima




Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema lntegrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTADO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 10101.0001.15.000587-9

Observacies: Indicativo de Situacdo da LIQ:LIQ Normal

Valor Ligquido:
**% 6.392,65|SEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS ***

dkk kkk dkkok sokok ek ckoksk skokk kkok dkokok kokok dkkok dkokok dokok kokk kkok Rk kokxk

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descricdo Valor
3.3.90.37.37.002 |Maio de Obra Vigilancia Ostensiva *** 761030
TOTAL DA LIQUIDACAO: **% 7.610,30
CONSIGNACOES LiQUIDAS POR CREDOR
Cadigo Descricao Valor
1995.00405-0  |Prefeitura Municipal de Cuiaba *4% 380,52
1995.00850-0  |Instituto Nacional do Seguro Social **% 837,13
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 1,217-65]

CEPROMAT 11/05/2015 14:09 Pagina 2/2 alinelima



%3 Estado de Mato Grosso -
g% FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

‘SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURG ESTADUAL - SATE/SEFAZ = ' N
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.000767-7
Data de Emissdo: 11/05/2015
N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Orcamentiria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cédigo Bancério: Banco + Agéncia + Regularizagio:
02731.00500 C/C:001.3834.000000000006164-6 Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

Cédigo do Credor: 2012.06409-9
Credor: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/CNPJ: 08.282.957/0001-80 Municipio UF: Cuiaba MT
N° EMP: 10101.0001.15.000084-8

Fonte de Rec : 100
__LIQ: 10101.0001.15.000587-9 onte de Recurso
Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N° do Protocolo: **** ***+*

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.2117.000000000037570-5
Disp. Ex. Anteriores; Nio

Valor da Operacio (RS): Valor por Extenso:

*%% 6302 65 SEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS ***

HAk Rk ok gk dolok kool kR KoKk dokok Rk ok Rk Rk ok Rk dkokk dokk kdk

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
enconira-se em condi¢@o de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO
N "‘]
% Ao Tus _
f( Elaine Siljueira as 005618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefe.do Nucleo Setorial inangas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA
Observagdes:

—tuagdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

CEPROMAT 18/05/2015 15:54 Pagina 15/22 alinelima







Estado de Mato Grosso

- FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTADO TESO URO ESTADUAL - SATE/SEEAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.000769-3
Data de Emissdo: 11/05/2015
N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Orcamentiria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + Regularizagio:
02731.00500 C/C:001.3834.000000000006164-6 Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

Cédigo do Credor: 1995.00850-0

Credor: Instituto Nacional do Seguro Social

CPF/CNPJ: 29.979.036/0001-40 Municipio UF: Brasilia DF
N® EMP: 10101.0001.15.000084-8
_LIQ: 10101.0001.15.000587-9 rontedeRacuese: N0
Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N° do Protocolo: **** *%#%
Forma Recebimento: Pagamento de Faturas

Banco + Agéncia + C/C:

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS): Valor por Extenso:
#4837 13 OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS #%* #%% %24 %5% #44 +% %4%

Fodok kokok dokok kol kR Kok ok k doloR Rokk Rk Rk

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigdo de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

XOneyap |
Elaine Siqueira Vargas 005618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefe\do Niicleo Setorial.dé Finangas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA
b
Observagdes:

—ituacdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (N OB) Normal

CEPROMAT 18/05/2015 15:54 Pagina 19/22 alinelima







Estado de Mato Grosso '
g FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas e
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ ﬁ -

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.000766-9
Data de Emissdo: 11/05/2015
N° NOBLIST: IN° DOTLIST:

Unidade Or¢amentiria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral

Cédigo Bancdrio: Banco + Agéncia + Regularizagio:
02731.00500 C/C:001.3834.000000000006164-6 Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) F AVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

Cédigo do Credor: 1995.00405-0

Credor: Prefeitura Municipal de Cuiaba

CPF/CNPJ: 03.533.064/0001-46 Municipio UF: Cuiaba MT
N° EMP: 10101.000],]5,00(}.084-8 Fonte de Recurso: 100
__LIQ: 10101.0001.15.000587-9

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N° do Protocolo: **** #**%
Forma Recebimento: Pagamento de Faturas

Banco + Agéncia + C/C:

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS): Valor por Extenso:
4% 380.52 TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVQS ##% ##% $kk sk ok sk

Fkk ook RRE kR kdok dolok dolok dkokok ok R kR kR Rk

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condig¢do de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

Elaine |Siqueird Wargas 005618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefe do Nucleo ctyr'aiaég Finangas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA

Observagaes:

-«tuacdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

CEPROMAT 18/05/2015 15:54 Pagina 22/22 alinelima
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Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:
i e R (R
Partes Interessadas: |
e s

Mato Grosso

Mais por voce

ANDANMENTO

ASSUNTO:

Protacolo n.: 275864/2015 Data;03/06/2015 17:15
Governo do Estade de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado({a): PANTANAL VIGILANCIA SEGURANCA LTDA
Assunto: MNOTA FISCAL/FATURA/RECIBO

Resumo: NOTA F13iaL 1927, EMISSAD ©3/06/2015, VALOR 7
.61, 38 { SETE MIL SEISCEN'IL‘IS E DEZ REARIS E TRINTR CEN
513-3412

Setor Origem: PROTOCOLD
Setor Destino: CAS

o'ooooro" 4211

LA DEFENERAIL FUALITS

et GAAET



Poblica - Prot Pagina 1 de 1

Fis,
| Rub E
[y Prefeitura Municipal de Cuiaba Sén= dn Documents
3 i Mota Fiscal de Servigo
ﬁ Secretaria Municipal de Fazenda WA Eletronica - NF5S-a
Fone: (B5) 3317-5600 - hitp:/Awww.cuiaba.mt.gov.br/ | SPOHRIRA A = T

Pantanal Vigilancia & Seguranga Ltda
Pantanal Vigilancia e Seguranga

Fua P.0S- Migusl Sutil

CEP 78048-345- Fone (85) 3642-7589 -Cuiabs- MT
pantanalseguranca@ierra.com.br

Inacrigo Municipal 93610 - CPFICNPJ) 08.282.957/0001-80

| Identificagao da Nota Fiscal Eletrénica

Malureza s Ogeragds Dala de Emizdo da NFSa Cadign da Varificaglo de Autenlicidade MUMero da bala Fiseal
Tributagao no municipio 29/5/2015 16:23:36 ED AT 84
Mumero oo RFS 1 Sére do RPS Dala de Emissao da APS 1 927
Consulte a auter deste do a o o site: hitp:(iCuiaba.lssnetonline. Com. Briculabalanling
Dados do Tomador de Servigos
| CHPICRE Wnaeighn Municpal | Rarae Social
03.507.415/0031-60 | 75349 Mato Grosso Governe do Estado
Enderage Nimarz | Complemernto Bairra
Rua6 [ Centro Politico Administrativo
CER Cidade | LIF Telatons o.mail
78050-970 Cuiagba / MT (B5)3613-3433

Descrigao dos Servigos
PRESTAGAD DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA DE 01/05 A 31/05/2015 NA DEFENSORIA PUBLICA DE GAMPO VERDE

508 CONTRATO DE N° 00212015 DRIMT

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 1496 O 003 CC . 1659.0

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Hem da

Alividade do Musicpio Aligusta LC1 182008 Z6d. Necansl Alividads Econdmca
7460802 - (8011-1/01) Atividades de vigilancia e seguranga pr... | 5,00 | 11 8011101
Valor Total dos Servigos | Deseonin neandiionads | BE0Ut5es as2 Basade Ciculo | Tolalos ISSON | ISSGN Relido | Descants Candicionada
R$ 7.610,30 RE 0,00 RE 0.00 [ R$ 7.610,30 R$ 0,00 | Sim R3 0,00

Retengdes de Impostos
PIs COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengoes ISEGN

R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 837,13 R$0.00 R$0.00 R§ 0,00 R§ 380,52
Valor Liquido da Nota Fiscal | R$ 6.392,65

Informagbées Complementares

* PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 ¢
65-3613-8500

https://www.notaeletronica.com.br/cuiaba/NotaDigilal/NovoLayoutNovaNota.aspx?E...  29/05/2015
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ANCIA E SEGURANCA LTDA EFF

LA P QDA DT N9, 3- CLIARA - MT

Reciba de Pagamento de Salario

ABRIL DE 2015

CNPJCELGS 262 95T0001-50
ElZni

Erpregace, 734 PHABLO LOFES DA SILVA
Tipo Sal - 1 - MENSAL
Fung3o : VIGILANTE

GCTPS © 58138-00017-
CRO 517320

Admissao. 1502015

Salario.: 986,15
Salaric Fam.. Nac

PIS.: 20333670765

NESTE RECIBD

Sa__,q% Depto. 3 - QPERACIGNAL Setor.. 2 - OPERACIONAL Begdo. 1 - "GERAL™ A
(w
Descrigio Referéncia Wencimentos Descontos nuvnm
2| 0 SALARIC NORMAL 30,00 985,15 S 2
13| 0 ADICIONAL DE PERICULOSIDADE 86 15 295,85 El A 5
86| 0 CREDITO (VALE TRANSPORTE} 81,00 81,00 = m
531 | 0  ARREDONDAMENTO 0,01 0,01 2 =
336 | 0 TAXA MANUTENCAD CARTAD TICKET 270 270 = N
345 1 WALE TRANSPCRTE 986,15 59,17 & a
532 | 0 ARREDONDAMENTO DE MES ANTERIOR 0,58 0.58 2 g
560 3 INSS £2.00 102 .58 - E
x |2
(5] [77}
= oy
g uw ;
&
[=]
[
=
b T W
R
&
W
(=]
w
o
Total Vencimentos Total Descontos W B
1.363,01 165,01 e
4 i o
< B
Valor Liguido 1.198,00 z 9
a O
Frocesso Calculo | Salario Base . Salano Contr. INSS FGT.S. doMes Base Calc. IRRF _ Faixa IRRF o)
3764 986,15 1.282,00 102.56 1.282,00 1 -




9ST L0 STOELT

COPIA

ESTADO DE MATO_GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA T
Missdo: Promaover assisténcia juridica acs necessitados com exceléncia e efetivar a inclusdo social,
respaldada na etica e na moralidade.

Cuiaba, 30 de junho de 2015.

OFICIO. N°. 013/2015 — CAS/DP/MT

NOTIFICAGAO

Em cumprimento As obrngacdes do Contratante estabelecidas nos itens 6.4, 66 e
6.7, da clausula SEXTA do Contrato de Prestagao de Servigos de Vigilancia Armada n® 002/2015, que
definem que a Contratante deve notificar a Contratada de qualquer irregulandade encontrada na
execugan dos servigos, que nao deve permitir que mao-de-obra execute tarefas em desacordo com
as pré-estabelecidas no contrato NOTIFICO a empresa Pantanal Vigildncia e Seguranga Ltda. pela
ocorréncia de dobra de turno do vigilante PHABLO LOPES DA SILVA conforme documentos anexas.,

Fundamente a presente notificacao o que dispde a clausula TERCEIRA do refendo
Contrate, nos itens 3.15 e 3.27, abaixo transcritos:

'3.15 — Dispor-se a toda e qualquer fiscalizagdo da Defensoria Publica, no
tocante a prestagao do servigo, assim como ao cumprimento das obrigacées constante no

contrato;”
%3 27 - Efetuar a reposicdo da mao-de-obra nos Postos, em carater imediato,
em eventual auséncia, ndo sendo permitida a prorrogagdo da jornada de trabaltho (dobra);”

Em garantia ao direito de ampla defesa, foi aberto o procedimento n® 235424/2015
para apurar a mencionada informagao.

A informagéo acerca da irregularidade foi feita pelo i. DP Dr. Leandro Fabris Neto
conforme se verifica nos e-mails em anexo,

' |
| ’-]. ‘]l
{./ LL' {:_I
MICHEL VICENTE DE CARVALHO
Coorgengdora Administrativa Sistémica

Atenciosamente,

Detensoria Publica do Estado de Mato Grossa e

&

: RE 9\ ! ?D
Sra. MALUZE GONGCALVES DE QUEIROZ Em._%
Representante Legal v
PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. . -”’”";

u]\lfb_ lo;ozt

Rua 04, Quadra 10, Lote 01, Setor A - Centro Politico Administrativo - CEP, 78.049-040. I
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiaba-MT




9ST7LOCTITOELT

Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Re: Adequacao servigos vigilancia

1 mansagem

Leandro Fabris Neto <leandrofabris @dp mt.gov br> 4 de maio de 2015 1545
Paa Coordenadoria Administrativa Sistemica <cas@dp mt.gov br=, Ariadne Almeida Echevemna
=agriadneecheveria@dp mt.gav br=

Ce Cabirete Subdefensona <subdefensona

<juliancaravjo@dp mt.gov br=

@dp.mt.gov.br>, Julano Botelho de Arauo

Boa tarde,

iva a prestagdo dos servigos referente ao Contrato r®

Com relacae a irregularidade abaixo noticiada, relat
sente data a empresa contratada nao providenciou 2 sua

00242015 (vigilancia armada), informo que ale a pre
regulanzacac

Atenciosamente,

~¢eandro Fabris Neto
Detensor Pubhica
Campo Verde (MT)

a Administrativa Sistemica <cas@dp mi.gov Dr> escrevel

m 13 de abril de 2015 17 07 Coordenadon
anto 4 solicitagdo acerca dos Senicos de \Vigilancia

Goa Tarde Dr. Leandro, seque resposta qu
Att,

Michele

EDIULEN JESUS DE ARRUDA LEITE
Coordenador Administrative
Celensana Puanlica - M7/ Telefane {65) 3613-3433

pomboow bre

e — Mensager encaminhada --—-—--

e Ariadne Almeida Echeverria <anadnzechey
Diata 13 de abril de 2015 16:05

Assunto Re Adequacio senvigos viglancia
Para Coordenadoria Administrativa Sistemica <cas@dp mb.gov.br>

erria@dp mt.gov br=>

Boa tarde.

Em contato via telefone com a Empresa Pantanal Vigilancia e Seguranga Lida, fui informada gue |3 estao
tomande providéncias guanto ao outro vigllante gue se enconira em curso

All

Em 173 de abril de 2015 1522, Coordenadona Administrativa Sistemica <cas@dp.mt.gov. br> escreveu.
EBIULEN JESUS DE ARRUDA LEITE

Coordenador Administrative

Cefensonia Fublcs - MT ¢ Teletone (5] 3613-3433

dp o gav br

__— Mensagem encaminhada —-—-—-
1= Leandro Fabris Neto <leandrafabris@dp m!
Data 10 de abrit de 2015 1503

gow b=
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ESTADO DE MATO GROSSO s
DEFENSORIA PUBLICA

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a inclusao social,
respaldada na ética ¢ na moralidade.

Cuiaba, 30 de junho de 2015.

OFICIO. N°. 014/2015 — CAS/DP/MT

Informo gue a Nota Fiscal n® 1927 referente ac periodo de 01/05/2015 a
31/05/2015 sera paga no valor integral.

Em relagao a informagao de que nesse periodo a vigilancia foi efstuada somente
por 01 funcionario, feita pelo i. DP Leandro Fabris Meto [e-mail anexo), foi aberto procedimento n®
235424/2015 atraves do gual serda dado o direito de ampla defesa a empresa, e ao término da
apuragdo dos fatos, caso seja necessdrio, serdo feitos os devidos descontos de valor na nota

subseqguente.

Atenciosamente,

Jull
i &E \#éNTE CARVALHO
Co nadora Administrativa Sistémica

Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso

Sra. MALUZE GONGALVES DE QUEIROZ

Representante Legal

PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA. ™" 2 { Wjﬂﬁr"-\jb

FRua 04, GQuadra 10, Lote 01, Setor A - Centro Politico Administrativo - CEP. 78.043-040. i
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: {065) 3613.3402 - Cuiaba-MT
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Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp. r'nt,gﬁ\_rfglﬁ-

Re: Adequacao servigos vigilancia
1 mensagem

Leandro Fabris Neto <leandrofabris @dp.mt.gov.br> 4 de maio de 2015 15:48
Para- Coordenadoria Administrativa Sistemica <cas@dp.mt.gov.br=, Ariadne Almeida Echeverria

<ariadneecheverna@dp. mt.gov br=
Ce Gabinete Subdefensora <subdefensoria@dp.mt.gov.br>, Juliano Botelho de Araujo
<julianoaravjo@dp mt.gov.br=

Boa tarde,
Com relagdo 4 imegularidade abaixo noticiada, relativa a prestacao dos servigos referente ao Contrata n®

002/2015 (vigilancia armada), informo que até a presente data a empresa contratada néo providenciou a sua
reqularizagdo.

Atenclosamente,

Leandro Fabris Neto
Defensor Publico
Campo Verde (MT)

£m 13 de abril de 2015 17:07, Coordenadonia Administrativa Sistemica <cas@dp.mi.gov.or> escreveu:
Boa Tarde Dr. Leandro, segue resposta quante & solicitagao acerca dos servigos de Vigilancia

Att,

Michelle
EDIULEN JESUS DE ARRUDA LEITE
Coordenador Administrativo

Tefensera Fublica - MT ¢ Telefone (B8] 3613-3433

il

C@5 @ i b7

- w— Mensagem encaminhada --—— -

De Ariadne Almeida Echeverria <aniadnescheveria@dp. mt.gov.br>
[Data 13 de abril de 2015 16:08

Assuntor Re: Adequacaa servigos vigilancia

Para Coordenadeoria Administrativa Sistemica <cas@dp.m! gov.br>

Boa tarde,

Crn contato via telefone com a Empresa Pantanal Vigilancia e Seguranga Ltda, fui informada que ja estao
tomando providéncias quante ao outro vigilante que se encomtra em curso.

Att

Erm 13 de abril de 2015 15:22, Coordenadoria Administrativa Sistemica <cas{@dp.mt.gov br> escreveu.

EDIULEN JESUS DE ARRUDA LEITE
Coordenador Administrativo
Defersoriz Publica - MT f Telefone (65) 3613-3433

casERdp il gov br

R Mensagem encaminhada ———-
De: Leandro Fabris Neto <ieandrofabris@dp. mt.gov.br=
Data 10 de abril de 2015 1505
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Para: Coordenacona Administrativa Sistemica <cas@dp mi.gov.br>
Cec Juliano Botelho de Araujo <julianoaraujo@dp.mt.gov br>, Samira Gabrela Geleski Ahmad Rajab

<samirarajab@dp. mt.gov br=

Buoa tarde

Tendo em vista o contato de prestacao de senvicos de vigilancia amada n. D02/2015, que estabelece
come objeto servigos de 12h dianas para atender o nucleo de Campo Verde, informo que a empresa
contratada disponibilizou apenas um funclonaric para a realizagao dos senvigos, inviabilizando o
cumpriments do objeto contratado, uma vez gue seriam necessaras ac menos dois em turno de

revezamento.

Solicito providéncias para o cabal cumpnmento do contrato.
Att

Leandro Fabns Neto
Cefensor publico
Campo verde

Atenciosamente,

Leandro Fabris Neto
Defensar Publice
Campo Verde (M)

ARIADNE ECHEVERRIA
DEFENSORIA PUBLICA -MT
Gerente de Contralos
Forne: 3513-3414

‘/I: Fpr e
ssistente Juridico

7L P0 = 2hiks 0200620351 Rvi ew=ptRs ear ch= inbox &1h= 120207a600id 74588 I= 140?07 b0 Ta5 22
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Para: Coordenadona Administrativa Sistemica <cas@dp. mil.gov bre
Cco: Julano Botelho de Araujo <juliancaravjo@dp.mt.gov. br>, Samira Gabriela Geleski Ahmad Rajab
<gamirarajab@dp.mt.gov.br>

Boa tarde, !

Tendo em vista o contato de prestacao de servigos de vigilancia amada n, 002/2015, que estabelece
como objeto servigos de 12h diarias para atender o nicleo de Campo Verde, informo que a empresa
contratada dispanibilizou apenas um funcionario para a realizagdo dos servigos. inviabilizando o
cumpnmento do objeto contratado, uma vez que senam necessarios ac menos dais em turmo de

revezamento.

Solicito providéncias para o cabal cumprimento do contrato.

At

Leandro Fabns Neto
Defensaor publico
Campo verde

Atenciosamente,

Leandro Fabris Neto
Defensor Publico
Campo Verde (MT)

ARIADNE ECHEVERRIA
DEFENSORIA PUBLICA -MT
Gerente de Contratos
Fone: 3613-3414

ridico

pesistente Ju

Hilps dmal gooale comimailodT 7w 7= 2Rik= 020820381 Sview = pésearciminbox 8ih= 14020785004 7459881 M= 140207 aBbe kT 454 2z



Estado de Mato Grosso

f FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade & Financas
© SECRETARIA ADJUNTADO TESOURQESTADUAL - SATESEFAZ:

LIQ

LIQUIDACAO

10101.0001.15.000920-3

N"EMP: 10101.0001.15.000084-8

Data do Doet™: 02/07/2015

N° PED: 10101.0001.15.000089-7

Data de vencimento: 02/07/2013

iIN" NOBLIST:

N° CAD: N DOTLIST:

Orgio:

10 Defensoria Piblica do Cstado

Unidade Qr¢amentsria;

10101 DEFENSORLA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSS0

Unidade Gestora:

10101.0001 Geral

Data de Liberagio: Liberador de Pagamento:

WEH ko E kR W RS EEE

Liquidagio Escritural: Regularizaciio: Dotaclio Or¢amentdria:

Mo Sim 10101.0:001.03.122.036.2005.9900.339000000.100.4.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

37 - LOCACAQ DE MAQ-DE-OBRA s e

™ NEX:*** R Rk
“[Forma pagamento: Cadigo Bancario: Baneo + Agéncia + C/C (débito Orgle):

Nota de Ordem Bancdria (NOB) 02731.00500 001.3834 0000000000061 64-6

Pagamento Disponibilidade RP: Yalor Liguidagio:

001,3834,000000000006164-6 ®##% 7.610,30|SETE MIL E SEISCENTOS E DEZ
REAIS E TRINTA CENTAV(S *#**
S ko kkE kEE kEd Fhk kkk ok
dkk ok d kb skl skiok sbok hokok ks

Histérico:

NF1927 CONT002/2015 MAIO - PROT 275864/2013

Cédigo do credor: Credor: ;

12012.06409-9 PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/ICNPJ: Municipio UF: N® Processo de Pagamento

| 08.282.957/0001-80 Cuiabé - MT 657391/2015

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

DADOS D

A DIARIA

N (D5: ®5% £k dobk

Data de Inicio da Viagem: *¥% #%% ###

Data de Retorno da Viapem: *** ¥ #3%

= CONTRATOS E CONVENIOS
No Co!ltr‘ﬂto: EL L2 Térmjﬂo da vi & Rk EEFE
N® Conviénip; **% #4# &=
CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (RS)  |Saldo a liquidar (RS) Esta liguidacio (RS) Saldo a liguidar arual (R$)
"+ 8371330 *R* 60.882.40 **% 761030 ¥E% 53.272,10

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAQ

Valor total do empenho (R$)  |Saldo em liguidacdo (RS)

Esta liguidacdio (RS) Saldo em liquidacio atual (RS)

4+ 83.713,30 **x 761030 s T.61030 *ek .00
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES
TRRF (RS): IS8 municipio (RS) Municipio:
E* 0,00 *** 380,52 |Cuiabé
INSS (RS): FUNPREV (RS): Outras consignacics (RS):
% 337,13 % ()00 =% 0,00

Observagdes: Indicativo de Situagfio da LIQ:LIQ Normal
CEPROMAT 02/07/2015 11:10 Pé&gina 1/2 alinelima




NOB

NOTA DE ORDEM BANCARIA

10101.0001.15.001292-1

|Data de Emissio; 02/07/2015

N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Or¢amentsria: |

10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora;

0001 - Geral

Codigo Bancdrio: Bance + Agénela + C/C: Regularizacio: N*NEX :

02731.00500 001.3834.000000000006164-6  |Sim

SOLICITAMOS AQ Banco do Brasil S/A CREDITAR AQ(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADCKS), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 0L.3834.000000000006164-6.

Cidige do Credor; 2012.06409-9

Credor: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPE/CNPJ: 08.282.957/0001-80

Municipio UF: Cuniabd MT

" EMP; 10101.0001,15.000084-8

N LIQ: 10101.0001.15.000920-3

Fonte de Recurso: 100

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio

N° Processo de Pagamento: *+5* *+++

Forma Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.3499.000000000052843-9

Disp, Ex. Anteriores: No

Valor da Operagio (RS): Yalor por Extenso:

*** 6.392,65

SELS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS *++

FEE HEE R ke kd ok kol ok ok Rk EEE Rk MR MR Bk ks ke

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condiglio de pagamento.

AUTORIZO O PAGAMENTO

= t}\,\a%b _—
[Elaine Siqudira Vargas 005618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefe do Nucleo Setorigl de;)i angas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA
\\

“hservacdes:
| Situagso da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT

09/07/2015 10:51

Pagina 11/12 alinelima




NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001,15.001287-5

Data de Emissfo: 02/07/2015

N° NOBLIST: [N* DOTLIST:
Unidade Orgamentdria;

10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral

Codigo Bancéarlo: Banco + Agéneia + C/C: Regularizacio: N"NEX :
02731,00500 001.3834.000000000006164-6  |Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AQ(S) FAVORECTDO(S) ABAIXO RELACIONADCKS), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.0000000000061 64-6.

Cadigo do Credor: 1995.00850-0

Credor: Instituto Nacional do Seguro Social

CPF/CNPJ: 29.979.036/0001-40 Municipio UF: Brasilia DF
EMP: 10101.0001.15.000084-5

IN" LIQ: 10101.0001.15.000920-3

Disponibilidade Ex. Anteriores; Nao N° Processo de Pagamento: *#%% 43+

Forma Recebimento: Pagamento de Faiuras

Banco + Agéncia + C/C:

|Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operagilo (RS): Valor por Extenso:

*+% 837,13 OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TREZE CENTAVQS #%% #% s#k ok skx s3x sxx

Mk SRk R RN ki SRR MR Rk kEk EEd RRN

Fonte de Recurso: 100

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigdo de pagamento AUTORIZO O PAGAMENTO
/ /& r:\.\e:*s(ab o B
Elaine Siqu 003618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefe do Nl&cleo Setorigl de inangas (NSF) ORDENADOR. DE DESPESA
n.erva:;bes

'§1tuas;ao da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 09/07/2015 10:51 Pagina 12/12 alinelima



STADUAL - SATE/SEEAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.001284-0
Data de Emissfio: 02/07/2015
N° NOBLIST; |IN° DOTLIST:
Unidade Orgamentiria;s "
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Unidade Gestora:
0001 - Geral
Cadigo Bancério: Banco + Agéncia + C/C: Regularizaciio: N*NEX :
02731.00500 001.3834.000000000006164-6  |Sim

SOLICITAMOS AOQ Banco do Brasil S/A CREDITAR AOQ(S) FAVORECIDO(S) ABATXO RELACIONADQ(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

Cédigo do Credor: 1995.00405-0
Credor: Prefeitura Municipal de Cuiabd
CPF/CNPY: 03.533.064/0001 -46 Municfplo UF: Cuizhd MT
_EMP: 10101.0001,15.000084-8
N° L1Q: 10101.0001.15.0009203

Fonte de Recurso: 100

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N°® Processo de Pagamento: *#*%% *33%
Forma Recebimento: Papamento de Faturas

Bance + Agéneia + C/C:

Disp. Ex, Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS): Valor por Extenso:

*E% 350,52 TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOTS CENTAVOS ##= #35 255 44 hae snx

H ERE ke kEW WM Rkd chhE Shok bk ks Bk kEw

Os processos acima relacionados foram regularmente lLiquidados e \
encontra-se em condi¢io de pagamento, AUTORIZO O PAGAMENTO

005618 - Silvio Jeferson de Santana
ORDENADOR DE DESPESA

IseTvagdes:

*Situago da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 08/07/2015 10:51 Péagina 5/12 alinelima



Mato Grosso

Mais por vooé

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:

Data:  /

/

Partes Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:

—

Protocolo n.: 321126/2015 Data:30/06/2015 15:38
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado{a): PANTANAL VIGILANCIA SEGURANCA LTDA
Assunto: NOTA FISCAL/FATURA/RECIBO

Resumo: NOTA FISCAL 1981, EMISSAD 30/06/2015, VALOR 7
.513,32%28ETE MIL SEISCENTOS E DEZ RERIS E TRINTA CENT
613-3

Setor Origem: PROTOCOLO
Setor Destino: CAS
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Prefeitura Municipal de Cuiaba el , e
S taria Municipal de Fazenda 1s Mota Fiscal de Servigo
ecretaria viunicip e D mmamayn Eletronica - NFS-e
Fone: (65) 3317-5600 - http://www cuiaba mt.gov.br/ et
TAy Pantanal Vigilancia e Seguranga Ltda
Qﬁ 4( Pantanal Vigilancia e Seguranga
h A Rua P,09- Miguel Sutil
| ; >, CEP 78048-345- Fone (65) 3542-7589 -Cuiaba- MT
'\’:‘W o pantanalseguranca@terra.com.br
finbiad Inscngé&o Municipal 83610 - CPFICNPJ 08.282.957/0001-80
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagao Data de Emiss3o da NFS-e Codigo de Verficago de Autenticidade Mumero da Mota Fiscal
Tributagdo no municipio 30/6/2015 10:51:39 18 BD 58
NUmero do RPS | Sane do RPS Data de Emisséo do RPS 1 g 81
| Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitp://Cuiaba.lssnetonline.Com.Brfcuiaba/online
Dados do Tomador de Servigos
CNPICPF Inscrigo Municipal | Razdo Social
03.507.415/0031-60 | 75348 Mato Grosso Governo do Estado
Enderego NOmero Complemento Baimo
Rua 6 Centro Politico Administrativo
CEP Cidade | UF Telefons e-mail
78050-970 Cuiaba / MT (65)3613-3433
_Descrigﬁo dos Servigcos '
PRESTACf\D DE SERVIGO DE VIGILANCIA E SEGURANGA DE 01/06 A 30/06/2015 EM CAMPO VERDE
S0B CONTRATO DE N°002/2015 DP/MT
CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 1496 CP. 003 C/C. 1658
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN
Alividade do Municipio Aliquota ‘L‘ET'%%M} Céd. Nacional Atividade Econémica
7460802 - (8011-1/01) Atividades de vigilancia e seguranga pr... | 5,00 | 11 8011101
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | 2eousbes Base Base de Calculo | Total do ISSQN ISSQN Relido | Descanto Condicionado
R$ 7.610,30 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$7.610,30 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Oulras Relenges 1SSaN
R$ 0,00 R$ 0,00 R%$ 837,13 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 R$ 380,52
] Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 6.392,65
Informagdes Complementares
- PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 g
65-3613-8500

https://www.notaeletronica.com.br/cuiaba/NotaDigital/NovoLayo utNovaNota.aspx?E... 30/06/2015
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PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

RUA P QDADY N* 8.9 - CUIABA - MT

EPP

Recibo de Pagamento de Salario 1

CNPJ/CEI08 282 857/0001-80

MAIO DE 2015 }

LI

Empregade. 734 - PHABLO LOPES DA SILWA Admissdo.. 16/03/2015 Salaric. 98615 5%;1;;;“-_:
Tipo Sal 1 - MENSAL CTPS. 38139-00017- Salano Fam Nao &
o mj Fungao. VIGILANTE CBO.. 517330 IS - 20333670765 &
L . N‘,‘.&? Depte. 3 - OPERACIONAL Setor.: 2 - OPERACIONAL Secao. 1-™*""GERAL™™ w /
i o o
E—— w
Cod. | Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos = ;
2] 0 SALARIO NORMAL 30,00 986,15 N1 |
13 0  ADICIONAL DE PERICULOSIDADE 986,15 295 85 g 3 g
36| 0 CREDITO (VALE TRANSPORTE) 81,00 81,00 g %g
53| © ARREDONDAMENTO 0,44 0.44 R F
236 0 TAXA MANUTENCAO CARTAO TICKET 2,70 2,70 [= \_}‘O
345 0 VALE TRANSPORTE 986,15 59,17 5 7 i
532| 0 ARREDONDAMENTO DE MES ANTERIOR 0.01 0,01 2 g
ss0| 0 INSS 8,00 102,56 i =
< =z
i o Sa
i - L {0
i ' St B
! [+ 3
| o L%
& - €]
{ =
i i
: =]
f =]
1 2
i i %]
L
| 1 -
Total Vencimentos | Total Descontos @ |
1.363.44 164 44 - N
' < |z
Valor Liquido 1.199,00 5 _|8
\ o |
 Processo Calculo  Salario Base Salario Contr. INSS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF l
i_3939 986,15 1.282,00 102,56 1.282,00 1
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-HF&AN : - do depiane;anem Contabilidade e Financas

SE CRETAMA Anduﬁrm norTESouRu ESTADUAL . SATE/SEEAZ

LIQ LIQUIDACAO 10101.0001.15.000987-4
N° EMP: 10101.0001.15.000084-8 Data do Doct®: 17/07/2015
N°PED: 10101.0001, 15.000089-7 Data de vencimento: 17/07/2015
N° CAD: |N® NOBLIST: [N® DOTLIST:

Orgﬁo:

10 Defensoria Puiblica do Estado
Unidade Orcamentiria;

10101 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
10101.0001 Geral

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

$dk kEd ok kW kkk hdok

Liquidacdo Escritural: Regularizacio: Dotaciio Or¢amentiria:

Nao Sim 10101.0001.03.122.036.2005.9900.339000000.100 4.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA ikt

Ne NEY-##* ¥k dkkok

Fo_ 1 pagamento: Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancéria (N OB) 02731.00500 001.3834.000000000006164-6

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidag3o:

001.3834.000000000006164-6 ***7.610,30|SETE MIL E SEISCENTOS E DEZ
REAIS E TRINTA CENTAVOS **+*
Fdoke Rk hdok kel ok ek RRE kkd kkk
ddk kokk ok kol ok ks kRk kkE

Histérico:

REF NF 1981 DO MES DE JUNHO 2015 CONF PROC 321 126/2015

Cédigo do credor; Credor: .

2012.06409-9 PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/CNPJ: Municipio UF: N® Processo de Pagamento

(08.282.957/0001-80 Cuiabd - MT 657391/2015

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

DADOS DA DIARIA
Data de Inicio da Viagem; **#* #%* *x%
Data de Retorno da Viagem: *#* *%% #%+

N® QS; *h# sk s

——

i CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato: *** *%% %% Término da vigéncia; *** #**

N® Conviénig: *#* *#% =%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (RS) |Salde a liguidar (R$) Esta liquidacio (RS) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 83.713.30 *** §3.272.10 k4 761030 *E¥ 45.661.80
CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAO
Valor total do empenho (R$) [Saldo em liquidagio (RS) Esta liquidacdo (RS) Saldo em liquidacio atual (RS$)
¥+ 83.713.30 *** 761030 =% 761030 *** 0,00
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES
IRRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio:
**% 0,00 ** 380,52 |Cuiaba
INSS (RS%): FUNPREV (RS): Outras consignacaes (RS):
#4% 83713 ££% (.00 *X% 000

Observacies: Indicativo de Situacdo da LIQ:LIQ Normal

CEPROMAT 17/07/2015 10:03 Pagina 1/2 Klebsonfreire



URO ESTADUAL - SATE/SEEAZ '

LIQ LIQUIDACAOQ 10101.0001.15.000987-4

Valor Liguido:

*** 6.392,65|SEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS **#

KK K R ok Rk Rk Bk KRR KRk BAR KRR Rk REE ARE KRR Bk o

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa

Descricio

Valor

3.3.90.37.37.002 |Mio de Obra Vigilancia Ostensiva *¥* 761030

TOTAL DA LIQUIDACAO: % 7.610,30|

CONSIGNACOES LIQUIDAS POR CREDOR

Codigo Descrigio Valor

1995.00405-0  |Prefeitura Municipal de Cuiaba *#4380.52

1995.00850-0  |Instituto Nacional do Seguro Social Xk 83713

TOTAL LIQUIDO DAS CONSIGNACOES: *%% 1.217,65
CEPROMAT

17/07/2015 10:03 Pagina 2/2

Klebsonfreire



' FIPLAN - Sisterna Integ

" SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTA

DUAL - SATE/SEFAZ

rado e Planejarmento, Contablidade e Finangas

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.001401-0
Data de Emissdo: 17/07/2015
N° NOBLIST: N° DOTLIST:

Unidade Or¢amentéria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral

Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C: Regularizaciio: N*NEX:
02731.00500 001.3834.000000000006164-6 | Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

O(S) FAVORECIDO(S) ABAIXOQ RELAC IONADO(S), LEVANDO A

Codigo do Credor: 2012.06409-9

|Credor: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/CNPJ: 08.282.957/0001-80 Municipio UF:

Cuiaba MT

M EMP: 10101.0001.15.000084-8
1~ LIQ: 10101.0001,15.000987-4

Fonte de Recurso: 100

Disponibilidade Ex, Anteriores: Nio N Processo de

Pagamento; **#* #%%x

Forma Recebimento: Crédito em conta cotrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001 -3499.000000000052843-9

Disp. Ex. Anteriores: Nao

Valor da Operacio (R$): Valor por Extenso:
SEL 1L REZENTQS EN
s 6‘392’65 EE*S*x **E I** **E%*?E*t *

OVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS **#

KRR Rk EEk Rk kR E ko dokk dkok sk

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigdo de pagamento.

AUTORIZO O PAGAMENTO

A Oy
Elaine| Siqueira) Vargas
Chefe do Nicleo Winancas (NSF)

005618 - Silvio Jeferson de Santana
ORDENADOR DE DESPESA

Mhservagdes:

Situagdo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 29/07/2015 11:12

Pagina 3/13 alinelima



i oo

: : 3 Inte, mﬁa Planejamento, Contabilidade e Finangas

- SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ '

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.001403-7
| Data de Emissdo: 17/07/2015
N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Orcamentaria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral

Codigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C: Regularizagio: N°NEX :
02731.00300 001.3834.000000000006164-6 |Sim

SOQLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AQ(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

Cédigo do Credor: 1995.00850-0

Credor: Instituto Nacional do Seguro Social

CPF/CNPJ: 29.979.036/0001-40 Municipio UF: Brasilia DF
M EMP: 10101.0001.15.000084-8
b LIQ: 10101.0001.15.000987-4 “on(e e Revwrac 100
Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N’ Processo de Pagamento; *+** *%%+
Forma Recebimento: Pagamento de Faturas

Banco + Agéncia + C/C:

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operaciio (RS): Valor por Extenso:
*xk 937 13 OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS #%% #5% $15 k% 5k b k## fook

A dokk ok kol ko Rk RSk Rk ERE ok® sk

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e )
encontra-se em condigdo de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

1(( ,\//

"-’}/G’K.'mﬁ\, 8

| Elaine Siqueira Vargas” 005618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefe do Niicleo Setorial de /Eit[an(;as (NSF) ORDENADOR DE DESPESA
\\v/

Mhservacdes:

Situagao da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 29/07/2015 11:12 Pagina 4/13 alinelima




' FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURQ ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001.15.001397-9
Data de Emissdo: 17/07/2015
N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Orcamentaria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cadigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regularizacio: N°NEX :
02731.00500 001.3834.000000000006164-6  |Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000006164-6.

Codigo do Credor: 1995,00405-0
Credor: Prefeitura Municipal de Cuiaba

CPF/CNPJ: 03.533.064/0001-46 Municipio UF: Cuiabd MT

> EMP: 10101.0001.15.000084-8

| Fonte de R 2100

~LIQ: 10101.0001.15.000987-4 e Ce e

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio N® Processo de Pagamento: *** $¥+#

Forma Recebimento: Pagamento de Faturas
Bance + Agéncia + C/C:
Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS): Valor por Extenso:

### 380 57| IREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS *%% ##+ %5k %55 % dopck

FHE Rk dokk Ak ook RRE KRR REE KEk kR Sk LR

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condi¢do de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

Elaine|Siqueita Vargas o 005618 - Silvio Jeferson de Santana
Chefg@ﬁcleo fetm—i e Finangas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA

Mhgervagdes:

Situagio da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 29/07/2015 11:12 Pagina 13/13 alinelima
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Mato Grosso

Mais paf voos

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N* do Procedimento:
Data: { {
Pares Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protocelo n.: 116203/2015 Data:13/03/2815 16:25
Governe do Estade de Hate Grosse
DEFENSCRIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interesszado(a): PANTAMAL YIGILANCIA SEGURANCA LTDA

Assunte: NOTR FISCALAFATURA/SRECIEC

Resums: MNOTA FISCAL (1724, EMISSA0 02/@3/2015, VALOR 1

EE:gEé‘ﬁé DEZ RMIL QUATROCENTOS E MOYE RERIS E DEZESSEI
- g

Setor Ori : PROTOCOLO | »
S Domes Py _’Qﬂ{éﬁ —gﬁﬁﬂf :
B I.
=% L1 %
Yolume: 1 de 1%pre 1 J‘HJ|JM| | |
5505 Fh’:ﬁ OF%-




PANTANAL

VIGILANCIA E SEGURA

NCA ARMADA

Cuiabd/MT 03 de Margo de 2015

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO — TANGARA DA SERRA

Sob Contrato de N° 015/2014 Sob Edital N° 28301 PG. 74

Dr. Djalma Sabo Mendes Junior

A PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTI

JA, devidamente inscrita no CNPJ

sob n° 08.282.957/0001-80, Situada a Rua. P QI 07 N°09, Bairro Miguel Sutil

Cuiaba /MT, segue a NF. 1724, Conforme sd
colaboradores, juntamente com as fichas de Ponty
Comprovante de pagamento do FGTS e o PIS, COR
Prctocelo de envio de arquivos, GFIP, a Declaragéc
meés 02/2015 e as Certidoes Negativas dentro do pi

Grata.

Tenha uma excelente semuana e que o SENITOR JESUS 4

Ateni:i{:-samente,
TATIA! :

@GAL‘J

Departami hntofinam: i

'\-._.-'"’r-'

licitado segue a Relagdo dos
p € 05 Holerites de Pagamento,
FINS, INSS, CSLL, IRRF, GPS, o

Previdéncia Social, referente ao
azo de validade

bencoe Grandemente suas vidas!

Pl

65 3642-7589 ou 3644-7589

Email: pantanalseguranca@terr;
Rua P, Qd. 07, Casa 09, Miguel Sutil — Cep. 78

1.com.br
048-345 Cuiaba / MT
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Prefeitura Municipal de Cuiaba
Secretaria Municipal de Fazenda

sl

Séria d DecaTarts
Mota Fecal de Servign
Elst=&nica - NF5-&

any
B4

1014 - £39g04
[ L TR

N

Fone (85) 53176800 - ailp: thwaw.cuiata.mib gov.br

TAy
KSR

=

Pantanal Vigilancia & Sequranca Ltda
Fantanal Vigilancia e Sequranga

Fue P03 Miguel Sul
CE? 7T8048-345 Foqe (65) 10427389 -Cuinbads MT
|::|r||.'j|al::leg||r:|r:::|@'!l!r|."| o ke
Ingerigs Muni=ipal 93610 - CPFIZHNP D5 282 95 T0001-84

Identificagdc da Nota Fiscal Eletranica

Haburaza da Operschs

Tributagao no municipio

Ciafa o3 Emizsdo 48 NF58
3732015 14:55:28

BE E8 BF

Cidigo op Verificepda do Aulomisdady

Higrma o HES | semEcln SEE

Jata oe Emissac do RPS

Consulte 3 autenticidade deste documents acessando o sita: httpeifeyiaba lssnatonline.eam beleulabelonline

Wirmis da Mot Seesd

1724

Iﬁdua do Tomador de Servigos

| CHPRLCBF IR Muricgdl | Recss Jneis

03 507 £15/0031-60 | 75344 Matc Grosso Governao do Estafio

Eneeregs | Bomem | Comrsermede Amr

Rua & Cantro Paolitico Administrativa
CeE Cidage | LF Teeere o-me

TEOSC-970 Cuiabg& / AT | alarmesmbi@fortesul.com_br

-Escn' lﬁu dos Servigos

PREATACAD DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA CE D1/02 A 20/02F201 3
TARKGARA DA SERRA T

0 POETO ARMADA OE 24 HORAS
SOB CONTRATO N” 01372014

BAMGCO CAIXA ECCNOMICA FEDERAL AG. 1436 DF 003 CNC' 1853

MO MUCLED D@ DEFERSCRIA PUBLIGA DE

Imposto Sabre Servigos de Qualquer Natureza-1I550N

Aliwice:a i Mizipo Blifrs | :3'2?1%2[::3 | God. Mooicon! Al s Ecor s
Ta60802 - Atividades de VigilZncia e Seguranga Fff’i_‘-[adEl sha |11 o111
Valor Total dos Servigos | Dascomn nennr rionarn | 2535082 Bses Ry Colcald | Total 0o1850N | B Dessone Conelsioraca
| RS 10.408,18 RS €,00 RSDOD | RS 040 s | R$ 000 | Sim RS 0,00
Retengoes de Impostos
FiE TOEINE eSS [TH !:s L Tirres etanehes TN
RE 0,00 R§O000| RE1.1a501 R3 0,00 R 0,00 F3 0,00 Ri 520,26

ﬁfalpr Liguido da Nota Fiscal

R$ 8.743,69 |

Informagoes Complementares

55-3613-8500

« PROCOMN-MT. Av. Hist R Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldaradn Ex

Center, CEF 72008000-Cha/iT Fone: 1581 &

https:/fwww.notacletronica.com.br/cuiaba™NotaDigital/ Moy

hLayoutNovaNota.aspx7E. .

03/03/2015



FETS

FLIND OF GRRANTIA DD TEMFD OE SCRVIET
GELP - SEFLF 2.40

GRE - GUIA CE RECOLHI
GERADDL EM CG/02/201

3. -FAGAD SoCsPo HONE

|BRSE EANTANAL

| o3-7EAS [0s-5rum=a
[

513 1

CG=REMUNERACAD

g0F. 932,59

ENTQ O ZCTS
- 20:02:206

[E-0TDE TRABRLEADOAES

523

04-000 BRONLHIMERTS
|

1R0

05-I0 RECOLEIHZETO

01{08c-1

10-TNSCRICAS/TIRGY & |

08 _ZB2. 057 /0001-80

| L-COMEETERCIA

OLrZols < J

22-DoDy/

TILLIOHE

(0QETIISA2TEED

37 -ALIGUGTR. FaTR

]

LI-DRTA TE YALIDADE

TSO2FE0L5

*1-BERASITO + CONTRITR ROOTAL

La—ZNCARGES

|
.24, 58

==¥RALOR FETS & RECUL

[‘§§éfaﬂana;zu

SLERD1IACT 0T

ZOTRTIIBOBOC &2

(1 i]
5]

SYO301H

TS

14-TOTAL A FECOLHER

Oy

64.234,58 17

HER ATS © DIA C7/02/2015+%+

CAIXA

Comprovante de recolhimento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

AOTENTICAZAD MECENICA

MNaomea: PAMNTAMNAL VIGILANCIA E SECGURANTA
Conta de débito: 14%6 [/ Q03 / 00001629-0
— Represantacio numeérica do codigo de barras:
| BESTC00004 20 3455018301507 07T FTHCHO H2B295700018
CHNPI/CEL emprasa: OB, 2PR2.957,10001- 50
Cod. convénio! O1LHO
Data de validade: 07/02/2015
|
' nci 2015 /
Campetencia: 2015
Valor recolhido: B4 234,58 -~
Idantificacio da operacdo: FGTS COMPETENCIA 0152015
Data,/hora da operacao: 05/02/2015 20:19:27
Datz de Dahita: O5/02/2015
; Cddigo da operagido;: CO5S19614
5 Chave de seguranca: PFILMEIFS3YG3IWAR




SR Banco Bradescd S/A

'- S Comprovante de Transacio Bancaria | . —LE 514
il i ) wﬂ%nqrﬂd
Data da oparacaa: 230272015 - 28R25 - e Ll
Bradesco MNP de Controle: 378345.658.009.517.931 | AutenticalSo Bancaria: 003.634.084.804.660
Met Empresa

Centa de débite: - Agéneia: 2117 | Conta: 37570 - § | Tipo: Conta-Cofrente
Empresa: PANTANALVIGILANCIA E SEGURANCA LTDA | CHNPp: 8.282.957 /000 1-B0

MINISTERIO Dv PREVIGENCIA SOCTAL-MPAS 03, CORIGO DE PAGAMENTO 2119
INETITUTO MACIONAL DO SEGURD SOCIAL-INSS
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS Od. COMPETENCTA 01/2015
B2829570001E0
O1. MOME  FONE | ENDERECD R TEENTIC D00
PANTAMNAL YIGILAMCIA E SEGURANCA LTDA 06, YALDE DO INSE R3% 0,00
{E5) 36445592
RUA F QD 07 CASA 05 MIGUEL SUTIL o7
DL VENCIMENTO
{Uso Exclushvo THSS! e
ATEMCAD: E vedada a ulilizag 30 de GRS gara recohiment de roceila de vakar infierior 2o 09, VALCR DUTHAS ENTIDADES R$ 46,531,02
estipulado am Resplucéc publicada pelo TNS5. A recaita que resutar em valor Inferlar d everd
sor adiclonada a conbribuigae ou imperténcia correspondente nos meses subsequentes, 3o
e ot Eea LAl ou Supasiar &0 valer minkro fada. 10, ATM/MULTA E JURDS R3 767,76
el R$ 47.298,78

A transagdo acma foi reallzada por meio do Bradesoo Nelb Empresa

A GFS = GLla da Previdéncia Social acma fol paga através dentro das condicies sspecificadas, conforme Ordem de Servige INSS/DAF ne
205, de 10.35.1999,

2 lanzzmento corsta no extrato de Conta-Corrente, da data de pagamento 27082005, sob o nd2 protocolo 5162118,

Bamoo Bracesoo 5.4,

w3 descoscom.br
Autenticacdo

ALl EAVWITE] kwkd#21a TSmOTPNF HOPiwSvg leerdva@f KOurhelh fgvilsous

ZZrIedM3 EFHENQre CDEYxasy 20oMLIFD] gLVWORHA |SI6q@W0h JRIIHKSU MIW3xlya

sFLfdZ M unzLelEN TaprMlxy THWs0sRE oDR¥iBI*|7T278QDd 52731581 18801381
SAC-Servigode  AlS Bradesm Defidente Avditivo cuds Fala  Cancelgmentos, Reclamaches e [nformagies. Demais tedarones
Apoio ao Cliente (800 704 8383 0800 722 0009 Aen ik 24 heras, 7 dias por s2mana, ;abﬂhﬁ ;:EB
Duvidoria 0BJ0OT7Z75953  Aendmanto de ssqunds a secha-fera, dae 3h 3z 18R, elm:hferladx.

Hips: fornow s e br adesc oneternpres &.bbribpyselim grinnis Popug.jst 1




L2015 Irete_rb_gt. Sank-ingfCALLA

CAIXA f B

Comprovante de pagamento de tributos federais

Wia Insemmet Banking Caixa

, p— - g ; s -
Mome: FANTAMNAL WIGTLAMNCIIA E SEGURAMNCA —l
Conta de débito! 1426 / D03/ 0000165%-0
| ~ MINISTERIO DA FAZENDA  [[o2- PiriooO DE APURACAC | 31;12;2@14]
i 0 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO ! - = = - - ,
BRASIL 03- NfIMERD DO CPF CU CNPJ| 0B.282.957/0001-80]
T e Documents de Arrecadacio ce Raceitas Federais B CHRNRGE DA REaRD | B ‘1?2|I
I DARF (05 N[IMERO DE REFERENCIA | l
Bl = ! = = - = - :
(oL~ NOME [/ TELEFONE [06- CTA DE VENCIMENTO || 33/01/2015
] - - Joy— - - _"I
PANTANAL VIS E SEGUAANCA ¢ (65] 3644-5562 ~_||07- VpLOR DG PRINCIPAL || R 4476550
: ATENCAD [08- VLOR DA MULTA || RS 1.320,56
|E  vedadc o recolnimerto de tributos &  contribuighes - = —r o
administrados pels Secretaria da Receits Federal aga walor {|09- MALOR DOS JURDS/ | 3§ 447,05
—liotal seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situaco, adicione | HNCARGOS DL-1.02h/5%
| lesse valor ao tributofcontribuicio da masme codign de periodos e = = ; f
:E-.IEEE-!L:!JEI"I[EE. 3t que a toral seja igual ou supsricr a RS 10,00, 110- WALOR TOTAL |L y R3 46'5434?2|.-'

11- ALTENTICAGAD BANCARIA'
CERIC 03022015 149600300001659 00478652 |

| i -

 Identificacdo da DOCUMENTD DE ARRECADACAD ‘
ﬂptrﬂgﬂﬂ:
Data de débito: 03/03/20L5 |

! Data/hora da operagao: 03/02/2015 15:532: 22 |

. Codigo da operagao: 00478652 !
Chave de segurancga: NZ356C6AHUBMCIWY

Documento pago dentro das condigBes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE 02/05/2007.

Operaciio realizada com sucesso conforme as infarmacbes {ornedidas pelo clienta,

SaC Calxa: 000 726 D101

Possogs com deficiencia auditiva: 0800 726 24582
Ouvidoria: 0800 725 7474

vielp Desk CAIKA: DBO0 725 0104

bt iriernelerking caia.gov brSHBC imerime_derf processa 1




Q02 20NS

CAIXA

IMtesnet B-anking: G

Detensoria
Pablica - Prat

Fls, Q

Comprovante de pagamento de tributos federais i
Wa [nternct Banking Caixa
| Nome: PANTANAL VIGILANCIA E SESURANCA
Conta de débito: 1496/ 003 f COM0185%-0 N
| o MINISTERIO DA FAZENDA [0z~ Pfriosc DE ARRAGAC || 31/12/2014|
I SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO & 2 —elb: e
\ [03- N[MERD DO CPF OU CNP1|[08. 282,557/ 0001-60
BRASIL “
e .' = . = 18]
Documents o¢ A-recadacio de Recetas Fadarais 04- CODIEO DA RECEITA “ _ E'l'_:m_;
DARF [05- {0MERD DE REFEREP.(.‘.[ﬂ|
01- NOME / IELEFONE ' [06- HuTa OE VENCIMENTO || 23/01/2015]
E— — o — == - +_ !.
{ PANTANAL VIG E SEGURANCA / (6b) 3644-5592 |07 ALCR DO PRINCIPAL Il_ R$ 5.651,18]
ATENCAD 08- JALOR D& MULTA }1 RS 286,54 |
£ wedado o recolhimento  de  tributes e contribuigBes| — - = =
\zdministrados  pila Secretaria da Receite Federsl cujp walor 9- YALOR DOS JURDS/ | RE 96,51
— ltotal seis inferor a RE 10,00. Ocorendo tzl situagho, adicione fNCARGDS DL-1.025/69
psse valor ao tlbuto/coptribuigde de mesmo codige de periodos . 1 e |
sUGSEqUEntas, At que o tatal _f::_'ia igual ou superine a RS 10,04, 10- YALCR TOTAL = —” R3 1G.G34,33!

CEHIC 03022015 149600300001659 00478239

11- AUTENTICACAD BANCARIA

ldentificacao da
operagao:

i Data de débito:

GOCUMENTD DE ARRECADACAD
03/02/2015
| Data/hora da operagdo: 03/02/2015 18:43:09

-

l

Codigo da operagao: 004782309
Chave de seguranca:

1NURAGQOTIZ 2 WACME

Documento pago dentro das condigbes definidas

A CAT®ADBO0 726 (1101

sacgpas com deficiéncia auditiva: 0800 728 2492
Ouvidoriz: D800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 726 C104

htires: finer netbank remai s gy be SIBC rm priria_darf.processa

pela IN/RHB N.® 736, DE 02/05/2007.

Operacie raalizada com sucesso conforme as infermacies

Fornecidas pelo cliente.

11




Bt Biidosii & 0 s

| da 1

Dista o7 oneracso: 25/02/30:5  18/37

L‘F) Comprovante de Transacao Bancaria
i DARF

Gl '-’-'.F‘I'l‘j-':‘F-idu'NL'L!I‘ﬁll.‘l"lf-h.‘.\:;.‘.h.hl' ibaisel i inur-"u]'._-!'._ 4

Bl‘adESCﬂ M de controde. 227,534,685, 701234851 | AuterticacE ] bascda- 003.533.378.250 463

Nt EmMEreea

Lonts 02 débne: Aglncia: 2117 | Conta: 37570 - § | Tipa: Conta-Ceerafts

Copresa: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA | CNPI: 3.282.957 /0001 -80

MINISTERIO DA FATENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEORIAL (DYBRASIL

[eccumerns 4 .I"l.rrt-:-.'lrlnrf.%n de Besetss el iz

| DARF

|
‘ hut &1 ;_{.-"’.

i'-?.;r'_-.':nsqrin
b Piklica- Prod

| 7]

e clh

|
|
| SN,

31 /01/3015

01 NCWE | TELEFORZ
PANTANAL VIGTLANCTA E SEGURANGA LTDA
| (E5) Foad5542

ATENCAD

E vedade o recchimento ce bribulos & contribuicbes admiristradas
Lelo Secrelérid da Receda Federal oo Brasi cujo valer toral sea
nf=rdor 2 RS 10,00,

| Deorrerds tal situaglo, adicions sgse valor ao bributo/contribuicBo de
mesmo cidige de periodos subsaguentas, ateé que o total seia ol
au superior a RS 10,00,

07 L= O FRIMCIFAL

Q2 PERICOO OC ARl2A TR

Q3R PR () CPF L TNAS I 008,282,957 /0001-80
08 CR0TED Da RECELDT & nyz
05 pNUMERD ;': I{'I:I-':'i;_\lt_'.ﬁ

OB DETA DF WND19ENTS 350271018

RS 76.388, 35

QEVRLOR CA MULTA

R 0,00

08 VR 02 1205 JUR0S E70U
EHCRRGOS DL - L2565

10VRLOR TOTAL

A% 0,00

R4 26.38836 S

11 ANTESTICACRD RANCARIA  fSamonter s 100 24 vias)

003533 B7A.257.963

b transsizso adm: fod reeBrecs por oo oo Srodose Neb Smpress

Dscurmersto 2 yrovado pela TNASRF - Mo, 7260 de 02,05, 2007

U langamanis A valor consta ne eatraie do Donda Comenze, tunto 2 A13ncia da adeks N0 2117, da date de pagarmenlo 25002 2045, sah o

e ds protooois GlM2LTL,

Eale dhinierniho SErde cOmo Comprovante o8 pEgamento o doeve ser quardads nara

Autenticacao

SAC - Sanvico de A8 Bradoaco Dl icenke Auditfen o de Falz Cavcsbmedns, Recamacies o Informagies.
Apgio bo Clenbe (K00 704 8383 0200 722 0099 francimant] 24 FoiEs, T ©as par son i,

Ouvidaria 0800 727 9633 Atediv oslo Ju soyunca s seeam-fers, 2an R A 100, ceckoo fercops,

presantagdc a Receits Fedoral, quanco solizitade,

Eancd Brades o boA,

Perrnae bekelu
ConsIa o S8
Far Conparn

(B

wwew _hiadesg, tam.Be

SUZ0TE 15

;
|
|
|

1

=
T



Eandioe radesco 504

1 da]

Itz owinps

died bradesconetanprescb betibr = e imprimiePogp

Comprovante de Transacdo Bancaria
DARF

Data oo oopragae 25/02/27.5 - 18h36

M de controle: 237.834.6085 FE1.254.051 | Aurenticac@slhancdria: DO 830 8TASRN. 06

Detensoria
Pubiica - Prot

- %
HuE = _

Conts 0 deara:  Aghncia: 2117 | Conta: 37570 - 5 | Tipo: Canta-Corrarfte

Empress: PANTAMAL YIGILAMCIA E SEGURANCA LTDA | CNFI: 8|232.957/0001-80

250 MINISTERIO DA FAZENDA

‘{'pj@f SFCHETARIM DA RECEITA FENERAL DO BRASIL

bocumeniode Arrecads e de Pesehtas Federas

DARF

DI Tz
PANTAMAL VIGILAMNCIA E SEGURANGA LTOA

({OAS) 3R445592

C vedado o recolhiments de tibutc: e contricuizdes adminsbmcos
pela Secretarie da Receits Federa do Brasil ogo vaior tofal sapa
interiora RS 10,00,

Czorrenda kal situagde, adickene esss valor fe nbulofoontriseccEo de
mesmo cddign e pericdes subsequentes, até qus o total sefa igual

0z ?1& fOD0 OF ARLRACAD 21,01 21015
L |
03 MPHERD DO CFF CU CHFD O08.282.857 [0001-80 |
0% CPOIGD D8 BECELI A BLD9
s —— :
05 MUMERD DE REFERENCIA
1ELEFGHE o6 Df 1 0= VERCIMERTE 35,02/ 2015 |
o7 whLar oh samcies RS 5.717,33
ATENCAO o8 viLor B LT R$ 0,00
| D9 vLoR DOS JURDS EGL
| RE 000
[ EMeshans B - LS !
100 OR TOTAL RE L. 717332
[

au superizra kB 10,00,

11 ATENTICACAD BANCARIA

Thomenta nas 18 oe My as) |

003,533, 873.356.066

 transacdo adonz Tod reglizaca por meio £ Bredesio et Smpresa

Drocomento agrovad pela INYSRE - Mw, 736 de 02052007
O langarmwnibe Ao walor conste no extreze da Donta-Corrente, tunts 3 A33nca da l:ébr

NE = peofoos a74E109,
Zzte docurmnsnte sarie COMO ComEovanTe B0 paganiaie © deve sur gudndsde aard

Autenticacac

EE Azt

MNe 2117, da deta oz pagamenbe 23002 AULE, sab o

presantacis A Becpin Federal, quandn solicitads.

Barco Bragosca SA.
s oradestoconnb

Ty .5..
o [ B e b o - B e
QzOb2EvE T s
SALC - Servica de  Alb Bracosco Cefooe Avdbvy eadaFala  ancekbrisfos,

Apoig ao Cliente (800 704 A3 QROD 777 Q0ES smendogniy 44

Reclarmam o ¢ Dl ssna s,
(o T T TR

Dwnos ekfones
Lol e u osie

Ouwldaria  0ROC 727 9433

Fae Conasc

Plerdweerio de Segunna @ =i forg, das BN 4% 18h; exdetd fesidns

Z5027S [8:30



PODER JUDICTE
JUETICA DO TRA

CERTIDEO NEGATIVA DE DEB

RIO
ERLHO

Edgina 1 de 1

1T
|

[TCS TRABALHISTAS

Neme: PANTANAL VIGILANCLA E SEGURANCA LTDA - ME (MATEIZ E FILIAIS)
CHNPJ: 08.282.857/0001-80

Certidio n°: B2458841,2015

Expedi¢io: 23/02/2015, &s 15:12:49

Validade: 21/08/201% /- 180 (cenato e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgio.

Certifica-se gue PANTANAL VIGILANCIA E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ zob o n°
do Banco Nacional de Devedores Traball
Certiddo emitida com base no art. 542-
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.
na Resolugdo Administrativa n® 1470/
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados conestantes desta Certidio
Tribunais do Trabalhe e estioc atus
anteriores & data da sua
No caso de pessoa juridieca, a Certidid
a todos oz seus estabelecimentcs, agén

=

A aceitacdc desta certidioc condicicha-ze 3 verificagidc de

autenticidade no portal deo Tribundg
Internet (http://www.tst.jus.br).
CertidZo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

SEGURANCA LTDA ME (MATRIZ E
08.282.957/0001-B0, MAO CONETA
tistas.

A da Consolidacdo das Leis do
gd0, de 7 de julho de 2011, e
t011 de Tribunal Superior do

0o de respongabilidade dos
lizados até 2 (dois) dias

expedicid.

atesta a empresa em relacdoc
c¢ias ou filiaism.
=g

l Buperiocr do Trabalho na

0o Banco Nacional de Devedares Tra
necessirios & identificag¢io das pe
inadimplentes perante a Justiga do T

estabelecidas em sentenga condenatdrig
ing

acordos judiciais trabalhistas,

recolhimentos previdenciarics, =a

emclumantos ou a recolhimentos determil

de execugdc de acordos firmades pera
Trabalho ou Comiss3c de Conciliacio

balhistas constam os dados
8pas naturais e juridiecas
abalho guante as cbrigagdes
transitada em julgado cu em
tlusive no oconcernente acocs
honoriariovs, a custas, a
nados em lei; ou decorrentes
1te o Ministério Pablico dm
Prévia .,

! Qeensariy

w0 S|

]

P



fEpsiwppwsitEe calxd. gov b/ Empresad CrifCritE eCFSImprimicla,,

Cafenecria
PibHca « Prot

CAIXA B

CAIEA ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS|- CRF

Insecricdo: OB282357 /001 -80
Razdo Social: FANTANAL VIGILANCIA E SECU RANCA LTDA 4

Nome Fantasia:PANTANAL VIGILANCIA E SEGU AN CA

Enderego: R P OS QD07 MIGUEL SUTIL | CUIABA / MT / 7AD48-345

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atripuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1P30, certifica gua, nesta
data, 3 empresa acima identificada erdcontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Telnpo de Servigo - FGTS,

Q presente Certificado ndo servird de prpva contra cobranca da
Quaisguer débitos referentes a contriluicies efou encargos
devidos, decorrentes das obriga¢tes com o FGTS.

| Validade: 23/02/7015 a 24/03/2015 /

Certificagio Namero: 201502230812145 | 802537

Informacio obtida em 23/02/2015, 4s 15:04:58.

condicionada 3 verificacio de a2utenticiddde no site da Caiva:
www.caixa.gov.br

LA utilizacdo deste Certificado para os fing previstos em Lei ast3

23022005 1a-ns



ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

| Sssssoramenie juridieo 3 SeuS drydos & erfidoces

MISSAD: Rﬁﬁ:&udw Jedicigmerie o Estads dapdate Grosso e grercar g ;;.—_;ul.;.m 8

om base aog prinelgios canstiucicra: * |

CERTIDAO NEGATIVA e 188637/2015

Dminaaria
Piihiiea - Pred

F a-;hifzf_
oo |

Certifico que 0 regquerente abaixo identiticado ndo donsta no ml de devedares inseritos em
[Divida Ativa. Todavia fica ressalvade o Dircito da Fagenda Piblica do Estado de Mato Grosse

serever e eobrar os direitos apurados apds expedicad
o

ML tII-“HA;’AG SOC1AL

da presente.

| OCALIZACAO

FNDERECO:; RUA P, QUADRA G7, Cibhﬂﬂ
BAIRRO:MIGUEL SUTLL 3

PA '\ITA\IAL VIGILANCIAE SEGURAI\@& 1 TDFL

MUNICIPIO:CUIABA e . LIEMT
— CNPI ,msc.EsTAD'AI."" TGRET T L RG
| 18.282.957/0001-80 = e Filiusaes | | %ﬂ\%ﬁwwmnn# |
SOCIOS = R 4 . g % o8
| CPE/CNT] =, -ENDMEmﬂzﬁﬂsquﬁ£“ T e e
153, 455.801-63 15\ -~ LINDA MARA DA SILVA 3 Ay
013.221.861-54 :

= D!‘lAT]I-‘l.I\i blLVALUI.

R

i} -""IJ

{0 i sin ﬁ%&#ﬁ#&#ﬁ%ﬁhﬁ#ﬁw#d

..-; Tt el __.._."'_....._. (XN i"F""i'?T###

FINAT IDADE B
o | LICITACOES |
e Chiaba MT. 20/01/2018

it.na’eﬂﬂnwc )

{wlllq’oqd "—"HI'ED =- l. \ -""'—r o~ = _'__:'"" = _.:

ISR ) A r‘

e | -F y =5 ) b . I e,
{_.E'ﬂfg;r rar Joagquim d¢ | Jcsuli Olgs Ge}l_:.{ de 1"1 i Al
TéEnito da POE — M, 67478

Rusponsavel pela Expedicio

:c_:nﬂaul-wm;{"}ra

Procurndeorsdd Esado

| Esta centidio sd & vitida na ariginal e pelo prezo de 81 (noven
|2 - Qualjquer rasirs torpard nulo este docomenta,

a) dias. Guinn® 5357036401

Rui Seis, an "« Ediicio Maceshiol Rundon— Centralenities Adeinisteiiva

CRP 78 U30-070 — Cliska — Mato Grusag
Elrmhpeanee s i gov, Br L-Mail pre@c

Tl £ B13-%9H
prenmat. me gow. oy




FPapne is) Defensoria
Publiga - Prat

Nalide saneente com o seda de

i P

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMARCA DE CUIAB
CARTORIO DISTRIBUIDDR

CHP.J:

Fua Des. Milton Figucirede-Ferraira Mendes, Sn - O - Av, B Sin Setor B 4irds da Brigada - Cpa - Bairro: Centro
Politics Administrative - Cidade: Cuiab3-MT Cap: 72049908 Fone: 36485125 Ramal:8

CERTIDAQO N°: 69366

Mariumz Valentin Chayss, Digtribuidor da Comarca de
Zualabd, Estado de Mato Grosag, no uso de fguas atribuigies legais,
ZERTIFICS, 4 zeguerimento da partve inlberessada qus

zansultands o mog9sc  Ranco de dados de DISTRIBUICOZS werifigueid
T

NANA CONETRAR contra & Zirma: PANTANEY VIGITANCIA B SEGURANCA
LTDE, 3PS QE.ZB2.857/0001-8C referentds a agfe:z de TALENCIA,
CONCORDLTR, EECU?EERQEi JUDICTIAL ou EXTEAJUDTCIRYL, no pericdo de

R
L= A,

Certifico também, gue esta Central de DisHribuigio nio faz buscas
referentes a MAgdes distribuidas nos Juizados Especiais Civeis e
: jesta Comarca.

*P, dzca £ passaca nesia

e 2351ing,




o b e

Defansaris
Piibiica - Prot

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Flz

Rub

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

)
i

Nome: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA } ME’
CNPJ: 08.282.957/0001-80

Ressalvado o direite de a Fazenda Nacional ccbrar e inscrdver quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeilo passivo acima identificade que viersm a ser fpuradas, e cerlificado gue nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios Bdministrados pele Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Atival da Unizo Junto & Procuradona-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo, vélida para o estabelecimento matriz e sups filiais, refers-se & situacdo do sujsito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusite as contribuigBes sociais previstas nas

alineas 'a' a 'd' do parégrafo nico do art. 11 da Lei n@ 8.212 | de 24 de julho de 1991,

A aceilagao desta certiddo ests condicionada & verificacdo de sua autenticidads na Intemet, nos
enderegos <http://www receita. fazenda.gov.br au <http://wiw . pafn fazenda. gov.br>.

Certiddo ernitida gratuitamente com bese na Portaria Canjun{a RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida 45 16:52:27 do dia 18/02/2015 <hors & data de Brasilia=.

Walida ate 17/08/2015.

Codigo de controle da certidae, A1BD.791F.21BE,EESS
Qualguer rasura cu emenda invalidard este documento.

httpc v rocedls, lazends.gov. briapizacses AT SPOYcartidaniC rocoryuntalme FEmi Marﬂdaﬂln'.ecmsp‘?ri = DELEZUSTOO01 B0G pas sngens = 18Hpo=1 1



ZAUECD

Secretaria de Estado

SEFAZMT - Sistena de Cert Bofegat ra de Débimn

de Fazenda

Sistema de Certidao Negat

Govamo do Estado
de Mato Grossa
va de Débito

Certid3o referente 2o ICMS/IPVA
Adm]nistragﬁp P

Data: 23/03/2015 - 14:08:56
ara Recebimento da
lica

Namera :0013704p11

Certiddo fornecida para CNFI/MF : 08.282.957/0001
Razdo Social : PANTANAL VIG E SEGURANCA LTDAA
Emitica em : 23/02/2015

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS

-80

T Cetensoria
Flbiica - Prot

Fl-s._‘!li

ME 7

CERTIFICAMOS que, até a date & hora em epigrafe, ndo consta, nas bases

informatizadas € integradas @o sistems de proced
Secretaria de Estado de Fazenda, pendéncia fiscal,
indicado, excetuada a eventual existéncia de créaditos
suUspensa.

Flca ressalvade o direito da a Farenda Plblica do Est
relatives a tributes esteduais e seus acréscimos |=gai

samento de dados da CND, da
em nome do Ceontribuinte acimea
ributirios cuje exigibilidade asteja

pdo de Mato Grosso exigir valoras
F, masmo lancados, bem como em

rzzdo de posterior [ancamento ou apuragda, ou decorfentes de inexatidio da informacdo

prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restzbelec
tributdrio, inclusive guando cbjeta de NATL e/ou scordo

OBS. A presente Certiddo néo alcanca débitos fiscais |

Tento da exigibilidade do crédito
de parcelamento.

E encaminhados para inscricdo em

Divida Ativa, de competéncia da Procuradaria Geral Tc Estado, nem o cumprimento de
a

obrigaces principals ou acessorias, cuje centrole
integrado ao sistema dz CND/SEFAZ,

- Fornecimento gratuito, salve quando a impressac fo
mediante reguarimanto do interassada.

A autenticidade desta Certidio deverd ser confirmada
Esta Certidao tem validade até 2570372015 - Farnec)

Codige de Autenticidade :

FY

nda ndo estejs informatizado ou

[ efetuada por unidade fazendéria,

Wiz Internet: wiww sefaz.mb.gov.br

mento Gratuito

TMATTT2RTBZ2922B2

httedtvowen sefaz migov.br fondicer i deoieery st SerdeiSoid

L
@ Copyright 2001-2015 Seeréetsnia de Estade de Fazenda da Mared

Erosso - Todos os direitas seservacos

11



MINIS TERID DU UESENVOLVIMEN | O, INDUS (RIA B
SECRETARIA DD DESENVOLVIMENTO OA PRODUGA]

JUNTA COMERCIAL DD ESTADC DE MATDO GROSE0

LM ERL L EA I ERIL

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Pagina: 001/ 001

Certificamos gue as informagdes abaixio constam dos dosumsntes|arguivados nesta Junts Comercial ¢ sao vigentes

na data da sua éxpadigao.

i'ﬁame Empresarial
| PANTAMAL WIG ILANCIA E SEGURANCA LTDA EPP

| Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

= Dafensoria
Pﬁbﬂu&- Prot

Fls

| Nimero de |dentiicago do Reglstro de
Empresas - MIRE (Sede]

|51 2 0058903-2 |

Enderago Complete |Logradeure, WY e Complemente, Bairro, Cid

CNPJ

OR. 2328571001

| Data de Arguivamente do | ik
Ato Canstitutiva de Atividade

0109/ 2004

j\ . 25/08/2006
¢, UF, CEF) |

RUA "F", B-QUADRA 7, LOTEAMENTD MIGUEL SUTIL, CUIABA, M|, 76.048-342

| PREETAGAD DE SERVICOS DE VIGILAMCIA E SEGURANGA A ESTABELECIMENTOS FINANCEIROS E A OUTROS

Objeto Soclal
+ | ESTABELECIMENTOS
Capilal; RS T31.300,00

{CENTO E TRINTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS)

| Capital Intagralizado: RS 131.300,00
(CENTO E TRINTA E UM MIL E TREZENTDS REAIS)

Microempress ou
Empress de Pequeno Pone
{Lei n®412312005)

Prazo de Duragin

Indeterminade
Empresa de pagueno pore

Socios/Participagie no Capital/Ea pscie de SociolAdministrador Tdmine do Mandato Témmingdo |
HamelLPF oy CNE. artici I Espéoe ds Sock  Asministrader  Mandate
MALLIZE COMCRIVES BE QUEIROZ iB0.00,04 SOCI0 Administrador S
TEOBEZ 6E1-31
TATIANE GONCALVES DE QUEIROZ ALMEIDA 1.360.00 30CIO0 AR AKEE LK
BI3.E45.201-20
|Ultima Arquivamenta Situacao
Data: 21/110/2018 Nomsro: 20140886379 REGISTRO ATIVO
- Alo: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA ) EMPRESARIO i
Eventa (s BALANCO | OOODCOUOOUNNNE |

CUIABA - MT, 22 d

[Engire ds 2015

NAHJARA HAIRRDS
P GERAL

15 P T
i , o~
R AL o
I ! —
SECRETAR

\ I""
'l
In'

/ .

s jo niana
enveviments omico e Socal
Jucemat

|

ﬁ"-‘——_




sy PREFEITURA MUNICIPAL PE CUIABA

A PRCCURADCRIA GERAL s e
PROCURADORIA FISCRL i
Fls.

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS E TRIBUTOS MUNICIPAIS ="

MUMERL DDA CERTIDA D FROCESSO CXLECICID
17URRA2N1S IR Y] s GRRAL
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CONECTIVIDADE SOCIAL
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A2 i
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Oridenador de Despesa |
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Siturgio do EMP: Empenho (EMP) nermal
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Recibo de Pagementa di Salérie |

JANEIRD DE 3014 ||

EHFNGELDD 232 537000180
il

F: 1

Fmamgads ;537 - CFISON OE OLVEWA

AdmuEsin | ARG 14

]

[ #]
"]
Tioo Sal.; 1 - MEHEAL CTPE.: 4304 8800070 m
Fungds : VIGILANTE CECL E17320 FIE: 2IpaEms
Dapte.; 3 - CPERAGIDNAL Setar, 2 - OFERACIHAL m
Segfo: 1-"TEERALT Saldria Far.. Mo Gadrin, D58, 1N i
Cod. [lesigan Fefmdnga | Vencimentos Destontos s
_ ﬁ 7] D SALARIC NORMAL 14,00 450,20 5 |8
13 0 ADICKIOHAL OF PERICULDEIDADE SE0,ED 130,08 3 g
B2 | 0 THTERVALD BNTRA-JORMADA 1500 13,12 5 bE
£ al NEPRETH IR TR, T 00z 003 m M_._ =
gl 0 TANs MANUTENCAT CARTAC TICKET 270 ST u S
a0 | 0 CONTRIBUIGAD ARBIETERNCIAL 430,20 1B,11 = M
gaz | 0 AHREDONDAMENTO DE MES ANTZRIOR £.28 0,25 m..nm.mw s
0] 0 INSS £,00 | 58,35 z w
-Mlqln.m... ]
' = wM
. g w
| 2, 4
o ] |
e
2
i
i
E LA
B Se
Tolel Verdmantcs | Tolal Descontos H M
72041 TTA1 fy R
. . i -«
3 J.._ =
Wa'or Liguido 652,00 W a &
Frocessn Cieuln  Baldnio Base Salirio Conlr. INSS PTG, do dés Aaze Cale. IHRF [Faie IARF ﬂui
RS Fy 88,15 794,75 58,36 728,95 1 =
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ESTADO DE MA

AR STy o

EXCELENTISSIMO SENHOR SUBDEFENSOR PUBLICO-

DO ESTADO DE MATO GROS50

Procedimento n.® 116203/2015

; TO GRQSSO
DEFENSORIA PUBLICA DO
Controle Interno

ESTADO

|

GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA

Interessado: PANTANAL Yigilancia e Seguranca LT|DA

Assunto: NF 1724 - Contrato 015/2014

Trata-se de Mota Fiscal n.® 1724, no v

guatrocentos e nove reais e dezesseis centa

alor de RS 10.409,16 (dez mil
kos), emitida em 03/03/2015,

referente a prestacao de servicos de vigilancia e se|

buranca no Mdcleo da Defensoria

Piblica de Tangara da Serra/MT, referente ag més de FEV/2013, conforme

Contrato 015/2014,

Analise:

Verificando os autos, foi constatado qus

formalidades para pagamenta conforme dispge Lei

8.199/2006 e demais dispositivos legais pertinenta

documentais e fiscais bemn como previsao orcament:

o procedimento atende todas as
n.® 8.666/1993, Decreta Estadual
g, no que tange as formalidades

yria para liquidacao.

Reitera-se que a Mota Fiscal n® 1724 foi devidamente atestada pelo

Coordenador de Administracaa Sistémica, 5r. Ediule]

Rol de Documentaos:

GPS - Guia da Previdéncia Social, f
Comprovantes de pagamento de Tr

Maota Fiscal n® 1724, atestada no verd
GRF - Guia de Recolhimento do FGJ

N Jesus de Arruda Leite.

o, fls. 03;

S, fls. 04;
5. 05;
butos Federais, fls. 06 a 09;




ESTADO DE MATO GRSS0
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO

Controle Interno

& [¥ R o wps T e L I LT
L TER U e T i R e E T R X L B e ey R P

Certidao Megativa de Débitos Traba
Certificado de Regularidade do FGT
Certidao Negativa de Débitos Rela
Divida Ativa da Uniao, fls. 14;

histas, fls. 10;
b, fls. 11;
[ivos aos Tributos Federais e a

Certidao Negativa de Débitos da SEFAZ/MT, fls. 15;
Certidao Megativa de Debitos Geraij e Tributos Municipais, fls. 17;

Relacao de funcionarios dos Hucle
Serra, Holerites ref. Més 01/15 e Fi

s da Defensoria de Tangara da
ha de Ponto, fls 19 a 27

Conectividade Social - Protocolo de Epwvio de Arquivos, fls, 28;

Relacao dos Trabalhadores Constan{es no arguivo SEFIP, fl. 29 & 38;
Hota de Empenho n® 10101.0001.15.000098-5, fls. 40;

Holerite ref. ao més 01/2015 do fupcionario Geison de Oliveira, fls.

41;

Pelo exposto, encaminhamos o procgsso a Vossa Excelencia para
conhecimento e opinamos pela possibilidade de paggmento da Fatura, no valor de RS

10.409,16 (dez mil guatrocentos e nove reais e|dezesseis centavos), a empresa

Pantanal Yigildncia e Seguranca LTDA.
E o Parecer s.m.j

Cuiaba, 23 de margo de 2015.

u‘UIﬂJJL
Adirang Silveira Henrique

a de Controle Interno
Defensoria Pubtca do Estado de Mato Grosso
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ESTADO DE MATD GROSSO
DEFENSORIA PLIBI'..I[I?A
GABINETE DO SUBDEFENSOR |

PUBLICO-GERAL
Missao: Promover assisténcia juridica ans nevessitadns con sxceléncis e afetivar a inelusds sacial

respaldada na Stica ¢ na mo

dlidare.

Procedimento n°. 116203-2015

Despacho:
Recebi nesta data.
}ca\’_m o parecer de fl. 42-43, da lavra da Coordenadoria de
Controle Interno, motivo, pelo qual determin;
apresentada. /

D gr“pagamenm da nota fliscal
\ {
j \ f

|
f A

|
.--H_",_,-—-—-._

5d'de F{nar{;n de20)5. |

fi B id e T
= [T

Telefone: (065) 3612.3400 / Telatax: (063) 3

CEF. 78.050-970.
13 3402 - Cuiaba MT SGS




PEvin SRAF

o

SONTRIBUINTE

2

W ARy

MINISTERIO [A FAEVIDENCIA SOCAL - MPS 3 - GODIZO DE PAGAMENTD | 2640 -
2
SECAETARLA DA REGEITA PEEVIDENCIASLE - 3KF I z 4‘::{'*}
IMSTITUTO MACIOMAL 0O SEEUAD SOCIAL - M58 1 - COMPETENCIA, Cas2ns el 3
ranvinguca sossae  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GRS & . |DENTIFICADOR UB.EBE,QEHDEGI-’E%
F [ i y = o 5 P
T - NOME QU RAZAD BOGIAL { ENDEREGD ( TELEFONE & - VALOR N5S 1.145,01
FANTANAL VIGILANCIA E SECURANCA LTDA
FUA P, MIGUEL SUTIL &8
CUIAE-.P. MT
a-
2 - VENCIMENTO 9 VALOR DE OUTHAS
{U=n enciuchve do INSS) 207042015 ENTIDADFS
ATENGAD: £ vedada a utlizagds de GPS zars recalhimento de recelta de valor 10- ATM / MULTAE
infardor &5 estipuiado em Resolugls publiceda pela SRP, A receila que resuitar vaior JuAos
Inferior deverd ser aclchonada & contribuleS s ou importineia corraspordants nos mebes
subsequentes, até gue o total sada igual cu superior an valer minimo fize do. A TRl 114501

856100000110 ]quuwz?uzsu uuazszgsm1 | 018020150370

12 - AUTENTIGAGAD BANGARS

T T

! S gk S e

MINIETERID DA PREVIDENT 1A BOCIAL - MP2
(o SECRETARIA 0A RECEITA PREVIDEMCIARL . SRF
INSTITUTD MACIOMAL 00 SEGURD SOCIAL - INSS

.;-u
reeviedwan socae  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -

GPE

3-COOIS0 OE PAGAMENTO

!1540

4 - COMPETENGIA

l03/2015

5 - [DEMTI=IZADDH

00.282.957/0001-80

1 NOME QU FAZAD SO0 ENCEREGO | TELEFOKE

§-wALOR NSS 114501
FANTAMNAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
RUA P, MIGUEL SUTIL 7-
CULABA-MT
a-
2- NEMCIMENTD 9 - VALOR DE DUTRAR
(Lme exzluahvy dg INSS) 20/04/2015 EMT!DACES
ATENCAO: £ vacada a utilizagio ce EPE para racothimznte de receila de valor kAT hEs MU
inferlor B2 estipulads em ResolugZo publicads pela SRF. A recsita que rasultar valor JURDS
Imferior deverd ser aglclarada & contibuicio ou Importéneis correspendente nas
Meses subsequantes, sté que o tolal sefa lgual ou sunericr 2g valer winimo fixado, 11 - TOTAL 1.145,01

uﬁ ﬂI:IEIIfII]H-D 4501 IJETI]IH-I DUBEB HE?UH 1 ﬂ'i A02015037-0

I Wi

-———---------———----—-u----------_____..-_________..__--.

12 - AUTENTISAGCAD BANGARLS
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Recibo do Sacade
Prefaitura Municipal de Cuiaba Dala Emissic | 30M03/2015 |
Diratoria de Reooltas Woldigtiay — Coordetadona do lssgn - CHE: G3 523 DRS00 1-45 N s Gua de 1402412263
Awenada Venente Sorenel Duarta, 1234 - Canir HEcainimen:s
TA0O00C - Climbamat Wetcirnanta 2010472018
D.A.M - DOCUMENTO DE ARRECADACAD MUNICIPAL |
Fiaa 80 Bocial [nEcrgdn Municst GPFGHE
Mulo Grosse Covema da Estadn TE349 05507415003 1-60
AL I Lr:ﬂdl"u | Desarigio Prpiad o duros Multa Total
I IE mr-iu 06| B, a HE01E ISE0H Preal Sars Qetide BI04 0.0 24 .00 320 4§
TANCTA DIGITAL ANULE R SUWEN I E EERA ENTHEGUE APUS £
EONFIRMAGAD DA BAXA BANGARIA NO 5151 EMA, i 5.5 | ol st
Aldentcagds Machnica
T SRR S T Y T — —- . T

#mwmlm-m 00198.18657 00000.000141 nzm.:zzsazme 54040000052046

Lacal de Pagamenie
Fogiwe| £ M Cualousr bansa até o Vencimeio

\eacimanic
100420 8

[ CedEnte
Profeltura Municipal do Culabs

|Avanids Tenants Coronel Duarte, 1234 - Centro
[TRO0G0O0 - GuiahaT

AphnoadChdigy Codoato

04202

Cata do Docurranhs M do Do e Fnr-l\.a Dt i : | Diuta do Processajnents Hosza Mumars
EliTred 1404 13 963 M Bk CHEXHEN) 140241 28354
Uise do Baneo |Cm&.r& F:iplirn '.'Ir!:da luumwmu Valor { = | alw do Dosumenla

e K20 4R
Irmtrupdos 0a Reapsnsabilidade oo Cadenls { -} Lazconio

MAD RECERER APLHS 0 VENCIMENT O, MAQ PAGAVEL HOS CORREIDS (EGT),
MOTA DI GITAL AVULEA SOMENTE BERA ENTRESUE SP0S & CONFIRMACAL DA BAIKN
BANCARIA NG SISTEMA

EXLA ROTA FISCAL DE SERMIGOS. GANHE PRENIDE EM DINHEIRD E DESCONTD MO PTU,
ACESSE O 3ITE WO NOTAC MRS AMA COM ER

{ - j Chitras Dedugdes [ Abatdimento

it} Mora ¢ Muike J§ Jurcs

i +} Qulros Acrésc mas

1 =) Valor Golirada
830 AR

Sacadc

Mate Orossa Govams do Estade
Ruz Belg, 5'N - Cantra

TEOD0OM - Cudaba/MmT

UL

| .u.iuli'.-i.':i-a.- \h:-a-u;u-hF-u_.!la idw Surpensusie

I Ervviar gula par e-mall ILGaur Frantse 1"." Im pariem

-

Fechar I
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Estado de Mato Grosso

- FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamenio, Confabilidade e Financas
SECHETARIS ADJUNTA DO TESOURO ESTADIIAL - SATESEFAY

ot f g ™

LIQ LIQUIDACAO

L™

10101.0001.13.000343-4

N®EMP: 10101.0041.15.000098-8 Data dn T4

pet™s WW032075

N° PED: [0101.0001.15.0001 10-9

Doata de ve

peimentn: 30032015

IN® CAD: |N° NOBLIST:

[N DOTLIST:

'l:lrgiu:
11 Defiensoria Pdblica do Estado

Unidade Oreamentdiria: )
10101 DEFUNSORLA PUBLICA DO BSTADO DE MATO GROSS0

Unidade Gestora:
10767 G001 Geral

Data de Liberagaio;

LES AL ]

Liberador de Pasamento:

mEx kmok dwdk

Liguidacio Escritural: Regularizag lu:-
Maa Sim

10701.000

Dotagao (yrcamentiria:

03,122 0362005 9900, 339000000, 100,4, |

Eie.menl.'n de Des

e H Elemento -

37 - LOCACAO DE MAD-DE-OBRA il
s pagamento; Cihdign Rancirie: Bancto + A
ot de Crifem Bancaria (MOB) 0273100500 001.3834.0

Exercicios Anteriores:
3

bencla + C/C (debito Orgio):
DOCOC000006] 64 -6

Pagamento Disponibilidade RP:
00T 3834 0000000000061 64-6

Valor Ligdidacao:

e 10409 16| DEZ MIL E QUATROCENTOS E
MOVE REATS E DEZESSEIS

CENTAVOE &8 0l 238 300 00N kg

WEY FEF RET BT RRE R BT EAE vER
LLERL LS B R

Historico:
INFI?;} COWT 572014 REF FEV/15 - PROT 11620352015

|Coddigo do credor: Credor:
12012.06405-9

PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CPF/CNPT: Muoniciplo UF:
U 282 95 F000 1 -5 Cuiabd - MT

N2 Protacolo:
465152015

Forma de Recebimenta: DOC/TED (entre hancoa)

Baneco + Apfnria + C/C: 237211 7.000000000037570-3

Pagamenin Disponibilidade RI: Nio

DADOS DA DIARIA

.h‘l- ﬂ'S Fohm kEy EE

Data de R

'Dam de Ingcio da Viagem: **¥ =+ £+

torne da Viagem: +F 244 £44

CONTRATOS E CONVE]

JLeh]

N® Contrato: ¥*% =¥ ¥}

Término da vipénciaz ¥** **+

N Convinjg: *=*+ =&+ «3«

CONTROLE DO SATDO A LIOUIDAR

Valar total do empenho (R5)
¥+ 52.045 80

Saldo a liquidar (HE)
L] 411.53,5!%

Esta liquidagia (RS)

Salde 2 liguidar atual (RS}
Wk 3122748

R 10.405,15

CONTROLE DT SALDO EM LIt

UIDACAOQ

Yalur total de empenho [-H.S]
¥HE 5304580

Sulde em ligoidagio (15)
wER 0A08, 16

Esta liguidacio (RS

Saldo em liquidacio atual (RX)
*E¥ 000

e 1040516

CEPROMAT 3040372015 12:00

Pagina 1/2 alinelima




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sisterna Integrado da Planejamerio, Contgbilidade @ Finengas
S’EEEE‘I:\RM ANJUNTADOTESOURD FETADLEL - SATESEEAY

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA !lﬂl[l].ﬂﬂGI.IS.!}l}MSU—S
Data de FEmissdio: 36/02/2013 : S i |
N* NOBLIST; - _ [N*DOTLINT:
Unidade Oreamentiria;
10101 - DEFLEMSORIA PUMTICA DO ESTA T il b e T mies i
Unidade (sestora;
0001 - Geral el = |
Cd‘diﬁa Bancario: it 1]14‘:!:- + Agincia + Re-gulsr'i-u [T
0273100500 ; UL AR OONCO00NOI0G | 5 Him .

SOLICITAMOS A Banco do Brasil §/A4 CRED Jr'\_in'_:"l.ﬂl::u} VAVURECIDO(]) ARAINO RTLACIONAINNS), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3534. QOGOOBRDECDE |66

Cidigo do Credor: 2012.06409-9

| Credor: PANTANAL VIGITANCIA E Setiusah A LDy

CPT/CNE: 08 282 9577000 1-80 - Sumicipio TF: Cuiahd MT :
EMP: 101010051158 00004E-4 |

- o =~ Fonte de Reeurso: 10C

N* LIQ: 10101 0001 15.000343-4 D i i

Disponibilidade Fx, Anteriores: Nio | W5 g Profopolg: *rwe wees

(Forma Reechimento: DOC/TED (entre bavees)

Banco + Agéneis + C/C: 237211 7.00C0000L0K S 1277

Disp. Fa. Anteriores: Nio

Valer da Operacio (R3): Valor por |
o2 § 743,65 QTTO MIT. = SETECENTOS E QUARENTA F TRES REAIS E SESSENTA L NOVE CENTAVOS

BER AR ke BRT TR Ry ek TR EHE Fkw -.1=|.l- |ma BEE knk Ak REF Fay 9§

(s processos acima relaeionzdos form rn:aul_—! wente liguididos o

|enconira-sz am condigio de pdEﬂHl’:r.I[! AUTTORIZD O FAGAMENTO
%:é@ ‘-'l.:')' |
ElHII\E.‘: ueml ! ODEG1E - Slivio Joloson e saniama
Chefe dofiicleo 5 ooial ot hr‘ i b AL . ORNENADCE DE DESTESA
¥ . e S S
EOVACNeE:

| Situagio da NOF: Nota de Ordem Ranedro (R0 barmal

CEFROMAT Cof04/2075 17:42 Paginag 13/ 14 alinelima




Eamwmem

Sisterna Integrado de Planejamantto, Contibi

lidade e Finangas

S-H:nr;mmh ADJUHTM?DTrmUHu ESTADUAL - SATESFEAZ
N i
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA | 10101.0001.15.000447-3
Data de Emissdo: 30/03/2015 B .
N* NOBLIST: \N* DOTLIST; B

Unidade Orgamentdria:
LIOFE] - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTATIO O MATO GROSSD

Unidade Gestora;

Q001 - Geral
Cadigo Bancdrio; Bunen + Aoéneis + Regularizagin:
0273 00500 CHCi001, 3834 000000000005 164-8 Sim

SOLICTTAMOS 40 Ba

neo do Brasil S/A CREDITAR AD(S) FAVORECIDONS
DEBITO DA CONTA

N® 001.3834.000000000006 16 4-6,

) ABAINO REFACIONADO(S), T EVANDO A

E‘nﬁd.igﬂ do Credor: 1995.00850-0

Credor: Instiluto Nacional do Segurn Soeial

CPE/CNPI: 29.979.036/0001-40) Municipio T

F: Rrasilia DF

TOEMP: 10100.0001.15 000008-4

! | Fonte de Regurse: |00
N EI0E 101010001 150003434 onle de Refur
Disponibilidade Fx, Anteriores: Nao N° du Protobale: =++ « 424

[ Forma Recehimento: Pagamenio de laturas

(Baneo + Agencia + (/0

| Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valar pur Extenzo:

Valor da Operagio (R3):

*5 | 14501 T:"-"f MIL ECENTOE OUARLENTA F CTNOO

okl EE G oe o R HEN BER FaF sk fhk kad

FEAT= E Ul CENTAYW) #hk md= 35k 408 o5k k54

bl

Os processos acima relacionados furam regularmente ligmdades e
eneonira-se em condielio de pcac,.ammm

/(%;rdums

AUTORIZO O PAGAMFENTO

Elaine 5 I..'|eu'a TS
o Nicleo S >:nan|:45 (MEF]

'L-.r‘

MIAATR - Silvio Jeferson de Saniana
ORDENADOR DE NESPESA

T sErvagtes:

‘Situagao da NOB. Nota de Ordent Rancéria (NOB) Norma

ey

CEPROMAT 02/04/2015 17:42

Pagina 3714 alinelima




Estado de Mato Grosso

E™ SECRETARIA ADJUNTA DU TESOURO ESTADUAL - SATE/SCEAZ

- Sistema Integrado de Planejements, Contgbilidade & Finangas

=

W -

NOB | NOTA DE ORDEM BANCHRIA 10101.0001,15.000451-1
Data de Emissfo: 30032015 ' |
N NOBLIST: |x* DOTLIS]r:

Tinidade Oreamentiria:
110101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTATY) DE MATD GROSSO

Unidade Gestara:
Q001 - Cresral

Cidipo Rancério:
273100500

Banco — Aoéncia |
CAC:001 34 0G00I ] 64-5

Regularienein
8im

SOLICITAMOS A0 Baneo do Brasil /4 CREDITAR AGS) FAVORFCITMOS
DEBITO Tia CONTA N* 001.3834.0000000000046164-4

PABATRO RELACIONADO(E), LEVANDO A

Codigo do Credor: 1995.00405-0

Credor: Prefeiura Municipal de Cuiabi

CPE/CNE: 03 533.064/0001-46 | Municipia T

F: Cuiala MT

EMP: 10101 0001 15,D00058-8
NY LIQ: 10101.0001.15.000343-4

Fonte de Ke

Cursa: 1060

Dispanibilidade Ex, Anteriores: Nan M2 du Proto

1) i

Forma Recebimento: Pagamento de [ aturas

|Banco + Agiéncia + C/C;

| Disp. Ex. Anterinres: Nao

Vilor da Operaciio (RS): Valor por Exienso:
QUINHENTOS E VINTE REATA F OUTAREN

Hd FAE FEF wde Fed vdE fRs ks mwd HMN @EA

A2 520,46

Oz processos acima relacionadns faram regularmente Hauidados o
encomra-se em condichio de pazamento.

__g -
OGOy

ITA ESEIS CE'."-«I'I'.‘K'»"UE EES REEE dEdk Sk ku¥ wky

AUTORLACHO PAGAMENTO

Llzine Siqueira Ve pris
Chefe gp Nicleo Setorial de'Finangas (NSF)

N

0C3618 - Silvie Jererzon de Santana
ORODENADOR DE DESPES A

_ervapbes:
Siteagdo da NOD: Nota de Ovdem Bancaria (NOB) Mosmeal

CEPROMAT 0B/04/2015 17:42
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